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16 osób 
na oddziale neurologii 
w COM w Jarosławiu 
zakażonych koronawirusem. 
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Dziki w zaroślach 
Karty rozdane, klocki poukładane, kości rzucone. Wiemy już, jak będzie 
wyglądał nowy rząd. Ale o dziwo, to nie wicepremierowstwo pana Prezesa 
(choć to kuriozum, by lider partii był podwładnym swego podwładnego)  bu-
dzi najwięcej komentarzy i kontrowersji. Największe zainteresowanie wzbu-
dziła nominacja pewnego pana Profesora na stanowisko ministra eduka-
cji i nauki. Wredni publicyści jęli wyciągać z zakamarków niepamięci różne 
dziwne wypowiedzi pana Profesora. A to o LGBT, a to o karach cielesnych dla 
dzieci, a to o roli kobiety, do której została ona powołana przez Pana Boga. 
A powiedzieć, że poglądy pana Profesora na te kwestie są konserwatyw-
ne, to jakby niczego nie powiedzieć. Mnie najbardziej trafiła do gustu przy-
taczana anegdotka o dzikach. Bo pan Profesor raczył był stwierdzić pod-
czas wykładu na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, że nawet dziki w zaro-
ślach wiedzą o tym, iż podstawową funkcją rodziny jest funkcja prokreacyj-
na. Podczas tego samego wykładu, który to wykład bardziej przypominał ka-
zanie, Profesor zapewnił też, że zawsze będzie przeciwko promocji zboczeń 
i dewiacji. 
Sięgam pamięcią i sięgam, ale nie przypominam sobie, by nominacja które-
gokolwiek ministra edukacji budziła tyle emocji i kontrowersji. Może z wy-
jątkiem Romana Giertycha. Nawet pani minister Anna, która przebudowała 
cały system edukacji, a dziś w Brukseli o losach Europy radzi,  nie zasłynę-
ła swymi wypowiedziami tak jak nowy minister, nim jeszcze nim został. Bez-
pośredni następca pani Anny przejdzie do historii bez żadnych emocji, choć 
jego ostatnie wystąpienie, gdy mówił, że ktoś sprofanował budynek mini-
sterstwa, było mocno kuriozalne. 
Pan Profesor, który ministrem dopiero co zostaje, poglądy swe głosi odważ-
nie i gotów ich bronić. Podczas wspomnianego wykładu dał temu wyraz, de-
klarując, że nie będzie mu żaden tam rektor nakazywał, co ma myśleć. A czy 
pomyślał ktoś, co będzie, jeśli w ten sam sposób zacznie traktować Premie-
ra lub, o zgrozo, samego Prezesa?  
Po wypowiedzi o dzikach w zaroślach naturalną koleją rzeczy byłaby nomi-
nacja pana Profesora na ministra środowiska lub rolnictwa, bo taki dzik cza-
sem rolnikowi w szkodę lezie. Tymczasem Profesor został ministrem eduka-
cji i nauki. Co mają teraz zrobić pracujące na uczelniach feministki? Wszak 
pan Profesor stwierdził, że feminizm jest uderzeniem w rodzinę. Jak to co 
mają zrobić? Pójść w zarośla!      

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

  

Jechał pijany 

Spowodował kolizję, miał 
3,12 promila

POLICYJNE  
DONIESIENIA

Zawsze bawi mnie podczas przysłuchiwania się obradom Rady Miasta 
Jarosławia, w jaki sposób pan przewodniczący rady prosi siebie o gło-
sowanie i mówi: „Pan Szczepan Łąka”, po czym wygłasza formułkę: 
„Jestem za” lub „Jestem przeciw”,  a czasami „Wstrzymuję się od głosu”. 
Nie wiem, nie znam się i chętnie zapoznam, ale być może to wymóg 
formalny i przewodniczący inaczej nie może i do siebie samego musi 
zwracać się „pan”. Ale jeszcze bardziej bawi sposób, w jaki traktuje pan 
przewodniczący Rady Miasta Jarosławia miasto Jarosław i radnego Ja-
rosława Litwiaka. Widać, że bardzo kocha swoje miasto, bo tę samą 
rangę przydzielił radnemu, które to przepiękne imię nosi. I tak to od 
dwóch lat słyszymy, jak pan przewodniczący mówi o swoim kochanym 
mieście, używając trzeciego z przypadków, a mianowicie celownika. 
W ten też sposób, gdy chce powiedzieć, że coś na przykład przyznano 
naszemu miastu choćby jakieś fundusze zewnętrzne - mówi Jarosła-
wiowi. Gdy zwraca się do radnego to piękne imię noszącego i oddaje 
mu głos, słyszymy: „Oddaję głos radnemu Jarosławiowi”. Rozumiem, 
że pan przewodniczący nie chce ujmować kochanemu miastu i przez 
miłość do niego, podobnie odmienia imię radnego. Ale myślę, że każ-
dy miłośnik Jarosławia panu przewodniczącemu przyzwolenie da i nie 
obrazi się, gdy ten prawidłowo użyje celownika w stosunku do swojego 
radnego i po prostu głos odda Jarosławowi. Jedna literka, a tak istotną 
różnicę czyni.  A ujmy miastu nie przyniesie. 

Jarosław a Jarosław,
dwie różne sprawy

aktualności
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Źródło: 
www.podkarpacka.policja.gov.pl 
www.bieszczadzki.straz graniczna.pl

jarosław  Na parkingu dla pracowników szpitala

Ktoś zaparkował 
na dłużej

Informacje

Najwyraźniej ktoś zaparkował na przyszpitalnym parkingu na 
dłużej. Samochód stoi pozostawiony sam sobie, pozbawiony 
wszystkiego, co dało się wykręcić. Tabliczka ustawiona nie-

opodal wskazuje, że mogą tu parkować tylko pracownicy SP ZOZ. 
Więc pytanie do pana dyrektora szpitala: Komu pozwolił na tak długie 
parkowanie? 

Ekz

JAROSŁAW Pożegnanie twórcy jarosławskiego hospicjum

Nie żyje ksiądz prałat dr Franciszek Rząsa
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W NASZEJ OFERCIE OTRZYMUJESZ:

NOWOCZESNA TELEWIZJA
IPTV 4K

telewizję w jakości 4K i szeroki 

wybór kanałów

dostęp do najnowocześniejszych

mediów bez anteny

komfort korzystania na wielu 

urządzeniach jednocześnie

gwarancję i bezpieczeństwo umowy 

u największego lokalnego operatora

ZADZWOŃ  
693 - 004 - 728 

  789 - 483 - 192      

W sobotę 3 października 
dotarła do nas smutna 
wiadomość. Zmarł ks. prał. dr 
Franciszek Rząsa, założyciel 
Domu Ulgi w Cierpieniu im. 
św. Jana Pawła II w Jarosławiu. 
Pogrzeb odbędzie się w jego 
rodzinnej miejscowości, co 
jest zgodne z wolą wyrażoną w 
testamencie. 

Urodził się 15 grudnia 1942 r. 
w Łowisku, w powiecie niżań-

skim. Święcenia kapłańskie przyjął 
w 1967 roku z rąk biskupa Bolesława 
Taborskiego. Był wikariuszem w Po-
lańczyku i Słocinie, a potem podjął 
studia na KUL-u. Po obronie doktora-
tu wykładał w Wyższym Seminarium 
Duchownym w Przemyślu i Sando-
mierzu. Był twórcą duszpasterstwa 
akademickiego dla studentów Aka-
demii Rolniczej w Zalesiu k. Rzeszo-
wa, duszpasterzem młodzieży i twór-
cą Ruchu Apostolstwa Młodzieży. 
To z jego inicjatywy zorganizowano 
pierwszą Drogę Krzyżową na Tarnicę. 

Następnie pełnił funkcję  proboszcza 
parafii w Sośnicy i Brzozowie oraz 
dziekana dekanatu brzozowskiego. 
Ks. prał. Franciszek Rząsa był pierw-
szym dyrektorem Ośrodka Kultury 
i Formacji Chrześcijańskiej w Jaro-
sławskim Opactwie. W 1991 roku 
założył Fundację Pomocy Młodzieży 
„Wzrastanie”, a w  2003 roku schroni-
sko dla bezdomnych mężczyzn przy 
ul. Sanowej w Jarosławiu. W 2009 
roku powstał tam Zakład Opie-
kuńczo-Pielęgnacyjny, a w 2017 r. 
– Hospicjum im. św. Jana Pawła II. 
Wszystkie te placówki noszą wspólną 

nazwę Dom Ulgi w Cierpieniu im. 
św. Jana Pawła II

W poniedziałek  5 października 
w jego intencji odprawiona została  
Msza św. w Kolegiacie Jarosławskiej. 
We wtorek 6 października o godz. 
14. odprawiona zostanie Msza św. 
pogrzebowa w jego rodzinnej para-
fii pw. św. Ignacego Antiocheńskie-
go i św. Maksymiliana Marii Kolbe 
w Łowisku, a potem nastąpi pochó-
wek na tamtejszym cmentarzu. 

Ośrodek Kultury i Formacji Chrze-
ścijańskiej w Jarosławskim Opactwie 
zaproponował, by  ks. Rząsa spoczął 
w kryptach kościoła św. św. Mikołaja 
i Stanisława, ale okazało się, że w te-
stamencie wyraźnie wskazał cmen-
tarz w swej miejscowości rodzinnej.

W Jarosławskim Opactwie  mo-
dlitwa za zmarłego odmawiana jest 
codziennie wieczorem podczas na-
bożeństwa różańcowego. Msza św. 
w jego intencji odprawiona zostanie 
we wtorek 6 października o godz. 
18.00.
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JAROSŁAW Epidemia nie odpuszcza

Koronawirus znów uderza
Do odwołania 
wstrzymane 
zostały przyjęcia 
ostre i planowe 
Oddziału 
Neurologicznego 
z Pododdziałem 
Udarowym w 
Centrum Opieki 
Medycznej w 
Jarosławiu. 
Powodem 
jest ognisko 
koronawirusa. 
W ostatnich 
dniach znów 
obserwujemy 
w powiecie 
jarosławskim 
po kilkanaście 
nowych 
przypadków dziennie.

Do poniedziałku 5 paź-
dziernika potwierdzo-
no łącznie 16 wyni-
ków dodatnich w tym 

ognisku, w tym u 4 pacjentów 
Oddziału Neurologicznego z Pod-
oddziałem Udarowym w Centrum 
Opieki Medycznej w Jarosławiu, 
To  3 osoby z powiatu lubaczow-
skiego  i  1 osoba z powiatu  jaro-
sławskiego. Dodatni test wyszedł 
też w przypadku 11 osób perso-
nelu medycznego i 1 osoby perso-
nelu pomocniczego. Jak informuje 
Dorota Gibała z Wojewódzkiej 

Stacji Sanitarno-Epidemiologiczej 
w Rzeszowie, w placówce  pobrano 
badania w kierunku SARS CoV-2 
od pacjentów i personelu medycz-
nego, na bieżąco prowadzona jest 
dekontaminacja pomieszczeń szpi-
tala zgodnie z wytycznymi, a docho-
dzenie epidemiologiczne trwa. 

Niestety, kornawirus nie daje za 
wygraną. Od wielu już dni notowane 
są w Polsce duże liczby nowych za-
każeń. We wtorek 29 września mie-
liśmy 2 nowe zakażenia w powiecie, 
w środę było ich 9. W czwartek 1 paź-
dziernika odnotowano 6 nowych za-
każeń na terenie powiatu, a w piątek 
– 1. W sobotę sanepid poinformował 
o 8 nowych zakażeniach w powiecie, 

a w niedzie-
lę o 17 kolej-
nych. W po-
niedziałek 5 
październi-
ka było ich 
16. 

W pią-
tek zapa-
dła decyzja 
o wstrzy-
m a n i u 
przyjęć do 
O d d z i a ł u 
N e u r o l o -
g i c z n e g o 
z Podod-
d z i a ł e m 
Udarowym 
w Centrum 

Opieki Me-
dycznej w Jarosławiu. Początkowo 
obowiązywała ona do poniedział-
ku, ale w tym dniu dyrekcja COM 
poinformowała o przedłużeniu tej 
decyzji do odwołania. 

Na Podkarpaciu także widać 
wzrost zachorowań. Rzeszów 
trafił do strefy żółtej, w której 
panują dodatkowe obostrzenia. 
Podkarpacki Państwowy Wo-
jewódzki Inspektor Sanitarny 
poinformował, że obecnie na 
terenie województwa podkar-
packiego pod nadzorem pozo-
staje 20 osób, 7 033 poddanych 
jest kwarantannie, a w izolacji 
przebywa 1 177 osób. Aktualnie 

z potwierdzonym COVID-19 
hospitalizowanych jest 272 oso-
by .Badaniami laboratoryjnymi 
potwierdzono ogółem już 4 634 
przypadków zakażenia korona-
wirusem SARS-CoV-2 na terenie 
Podkarpacia, 3 037 osób wyzdro-
wiało lub zwolniono je z izolacji. 
Odnotowano 148 zgonów.

W całej Polsce liczby dobowego 
przyrostu wciąż przekraczają 2 ty-
siące. Do poniedziałku włącznie  
potwierdzono ogółem 102 tys. 
080 zakażeń. Zmarło 2 659 osób. 
Na całym świecie wirusem zaka-
ziło się już blisko 35,5 mln osób. 
Zmarło ponad 1  41 tys.881 osób.
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Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci

ks. prał. 
FRANCISZKA RZĄSY

współzałożyciela Fundacji Pomocy Młodzieży 
im. św. Jana Pawła II Wzrastanie,

niestrudzonego opiekuna duchowego podopiecznych, 
budowniczego Domu Ulgi w Cierpieniu

im. św. Jana Pawła II w Jarosławiu, Zasłużonego dla Ochrony 
Dziedzictwa Kulturowego 2011

Składamy wyrazy głębokiego żalu i współczucia,
łącząc się w żałobie z Najbliższymi, Przyjaciółmi,

Współpracownikami oraz Podopiecznymi.

Burmistrz Miasta Jarosławia 
wraz z pracownikami Urzędu Miasta

oraz Przewodniczący Rady Miasta Jarosławia 
wraz z radnymi Rady Miasta

jarosław  Nieczynne latarnie

Ciemność przed mostem, 
ciemność za mostem

Od kilku dni wyjeżdżający z terenu gminy Wiązownica z oświe-
tlonego terenu wjeżdżają w ciemność. Podobnie ci, co udają 
się przez most za miasto. Tuż za rondem cywilizacja oświe-

tleniowa kończy się. Główna droga do mostu tonie w ciemnościach. 
Oświetlenie pojawia się  dopiero na moście. Dziwne, że nikt z tym nic 
nie robi i nigdzie nie interweniuje. O ile trudno się dziwić posłowi 
Tadeuszowi Chrzanowi, bo on już tę drogę przemierza zapewne tylko 
w weekendy, to jednak pozostaje jeszcze pan burmistrz, który do pracy 
przejeżdża tą trasą codziennie. 
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wiązownica Nowe osiedle, nowe drogi, nowe sklepy

Powstaje nowe centrum w Wiązownicy 
- ty też możesz tam zamieszkać

artykuł promocyjny
jarosław Wspólne działania policji i KAS 

Automaty do gier 
były wykorzystywane 
nielegalnie  

Święte  Wykopał niewybuch

Mieszkaniec Świętego wykopł 
amunicję strzelecką w ogrodzie

BYSTROWICE Policja apeluje o rozwagę

Dwa wypadki na tym samym łuku 
drogi  w Bystrowicach
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Jedna z dwóch nowych dróg, wybudowanych od podstaw w tym roku. 

Na  łuku drogi w Bystrowicach 
w ciągu dwóch dni doszło do 
zdarzeń drogowych, w wyniku 
których trzy osoby zostały 
przewiezione do szpitala. 

W środę 30 września po godz. 
12 w Bystrowicach 27-let-

nia mieszkanka gminy Pruchnik, 
kierująca audi na łuku drogi straciła 
panowanie nad pojazdem, w wyni-
ku czego doszło do zderzenia z for-
dem, który jechał z przeciwnego 
kierunku. Kierująca audi  doznała 
obrażeń i została przewieziona do 
szpitala. Kierowcy obu pojazdów 
byli trzeźwi. 

Dzień później po godz. 3 w tym 
samym miejscu doszło do kolejne-
go zderzenia. Ze wstępnych ustaleń 
policji wynika, że kierujący seatem 
66-letni mieszkaniec gminy Roź-
wienica nie dostosował prędkości 
do panujących warunków atmos-
ferycznych i stracił panowanie nad 
pojazdem. Zjechał na przeciwny 
pas i zderzył się z volkswagenem, 
po czym uderzył w barierę energo-
chłonną, odbił się od niej i tyłem 
pojazdu uderzył w barierę znajdu-
jącą się po przeciwnej stronie drogi. 
W tym wypadku obrażeń dozna-
li 42-letni kierowca volkswagena 
i  33-letnia pasażerka. Ratownicy 
medyczni odwieźli ich do szpitala. 
Obaj kierowcy byli trzeźwi. 

Policja prosi o rozwagę i ostroż-
ność. „Niedostosowanie prędkości 
do warunków panujących na dro-
dze może być przyczyną tragedii. 
Jesienna aura i zmienna pogoda, 
wymusza na kierujących zmianę 
techniki prowadzenia pojazdu – 

niestety wielu kierowców o tym 
zapomina. Pamiętajmy – prędkość 
dopuszczalna, w czasie intensyw-
nych opadów deszczu, czy podczas 

przymrozków nie zawsze oznacza 
prędkość bezpieczną” – czytamy 
w apelu policji.

jk

21 szt. amunicji strzeleckiej 
wykopał w ogrodzie 
mieszkaniec Świętego w 
gminie Radymno. O znalezisku 
poinformował policję. 

Na miejsce przybyli funkcjo-
nariusze z komisariatu policji 

w Radymnie. Policyjny pirotechnik 
przeprowadził rozpoznanie miner-
sko-pirotechniczne. Stwierdził on, 
że jest to skorodowana amunicja 
strzelecka w ilości 21 szt. Dyżurny 
powiadomił o niewybuchu sape-
rów z 21 Batalionu Dowodzenia 
w Rzeszowie. Do czasu przyjazdu 
saperów miejsce to nadzorował po-
licyjny patrol.
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W jednym z lokali an terenie 
Jarosławia funkcjonariusze 
wydziału do walki z 
przestępczością gospodarczą 
jarosławskiej komendy razem 
z  funkcjonariuszami Krajowej 
Administracji Skarbowej 
w Przemyślu zabezpieczyli 
cztery urządzenia do gier 
hazardowych. 

Gry kontrolne przeprowadzone 
na urządzeniach potwierdzi-

ły, że zabezpieczone automaty były 
wykorzystywane niezgodnie z obo-
wiązującymi przepisami. Urządze-
nia zostały zabezpieczone przez 
funkcjonariuszy Krajowej Admini-
stracji Skarbowej w Przemyślu. Za 
organizowanie gier hazardowych 
wbrew przepisom grozi kara do 3 
lat pozbawienia wolności.
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Nowe domy, nowe asfaltowe 
i oświetlone ulice, nowe 
nawierzchnie dróg, a nawet 
rondo – to wszystko powstaje 
w Wiązownicy, tworząc tym 
samym nowoczesne centrum 
tej miejscowości. 

Wójt gminy Wią-
zownica Marian 
Jerzy Ryznar zapo-
wiada tu budowę 

wodociągu, kanalizacji, placu za-
baw, a nawet parku. Dwa ośrodki 
zdrowia już tu funkcjonują, sklep 
wielkopowierzchniowy działa, a na 
ukończeniu jest budynek, gdzie ma 
mieścić się centrum rehabilitacyj-
ne. Mieszkańcy, którzy w większo-
ści osiedlili się tutaj, przenosząc się 
z Jarosławia i okolicznych gmin, 
twierdzą, że lepiej tu niż w mieście. 
– Mamy dobry dojazd do domów, 
oświetlenie, dostęp do służby zdro-
wia, sklep, a przede wszystkim ciszę 
i przyrodę za oknem. Do lasu parę 
kroków. A widać, że to nie koniec 
inwestycji, bo ciągle się tu coś dzie-
je. Ostatnio powstały dwie nowe, 
asfaltowe drogi, które są skrótem 

do Radawy i do urzędu gminy – 
mówi jedna z mieszkanek, spaceru-
jąca z dzieckiem. Same nazwy ulic 
wskazują, że to spokojne miejsce 
blisko natury. Jest tu ulica Leśna czy 
ulica Parkowa, zabudowana ładny-
mi,  nowoczesnymi i zadbanymi 
domami. 

W planach jest 
nawet park

– Kiedyś były tu pola, dziś od 
ośrodków zdrowia w kierunku Ra-
dawy powstało nowoczesne osiedle. 
Widać, jak to miejsce szybko się 
rozwija. A dzieje się tak, bo takie jest 
oczekiwanie społeczeństwa – mówi 
wójt M. Ryznar. – Wsłuchujemy się 
w te oczekiwania, dlatego uzbrajamy 
te tereny, ale także działki od figury 
św. Jana w kierunku Piwody i Rada-
wy. W tym roku przeznaczyliśmy 
pół miliona złotych na przygotowa-
nie wodociągu, planujemy już budo-
wę kanalizacji. Rozwijamy sieć dróg 
na osiedlu, stawiamy oświetlenie. 
W tym roku powstała nowa droga 
łącząca główną drogę do Radawy 
z Wiązownicą w okolicach urzędu 
gminy. Do niej dochodzi przez mo-

stek nowa droga z nowego osiedla. 
Pomiędzy tą drogą a nowymi do-
mami planujemy stworzyć park, co 
na pewno uatrakcyjni to miejsce – 
mówi wójt gminy Wiązownica Ma-
rian Jerzy Ryznar.  

Wzrasta 
bezpieczeństwo

Na skrzyżowaniu dróg, przy któ-
rych szybko powstają nowe domy, 
wzrasta także bezpieczeństwo. Trwa 
tu budowa ronda i przebudowa dróg 
w kierunku Piwody i Wiązownicy 
(do kościoła). Przebudowywane 
drogi zyskają nie tylko nową na-
wierzchnię, ale także szerokie chod-
niki. To inwestycja powiatowa, ale 
współfinansowana także z budżetu 
gminy. Już istnieją ścieżki rowerowe 
do Radawy i Wiązownicy oraz do 
Piwody. Przy powstającym rondzie 
mieszkańcy mają łatwy dostęp do 
zakupów, ponieważ od niedawna 
funkcjonuje tu nowy, duży sklep. 
Obok powstaje centrum rehabilita-
cyjne.  – Wierzę, że jeżeli uzbroimy 
ten teren, właściciele prywatnych 
działek, chętniej będą je sprzeda-
wać. Dlatego zachęcam mieszkań-
ców Jarosławia i innych gmin do 
osiedlania się w naszej gminie, która 
jest nie tylko ładna, nowoczesna, 
bezpieczna, ale i przyjazna miesz-
kańcom – apeluje wójt gminy. – 
Chcemy, by gmina Wiązownica była 
gminą przyjazną wszystkim tym, 
którzy chcą mieszkać w dobrych 
warunkach. W gminie, gdzie są ni-
skie podatki, gdzie są ulgi od tych 
podatków, gdzie jest tania woda, ta-
nie ścieki, niskie stawki za odpady. 
W gminie z dobrą infrastrukturą, 
szkołami. Kilka lat temu stworzyli-
śmy w naszej gminie program, któ-
ry umożliwiał wejście w posiadanie 
działki pod zabudowę w postaci 
użytkowania wieczystego za nieduże 
pieniądze. Zmiana ustawy o użytko-
waniu wieczystym zablokowała tę 
możliwość. Szukam więc rozwiązań, 
które pozwoliłyby na ściągniecie do 
naszej gminy nowych mieszkańców 
– podkreśla M. Ryznar.

Nowe działki 
do zakupu

Tak powstał nowy program, w któ-
rym gmina będzie przygotowywać 
działki komunale możliwe do za-
budowania dla nowych mieszkań-
ców. Gmina będzie przygotowywać 
decyzje lokalizacyjne na wniosek 
wójta. – Będziemy przekształcać te 
tereny w tereny budowlane i rela-
tywnie, zgodnie z prawem, sprzeda-
wać je. Ale nie według maksymal-
nych, a minimalnych zysków dla 
gminy. Te zyski przyjdą z czasem, 
gdy mieszkańcy innych gmin kupią 
działki i tu wybudują swoje domy – 

podkreśla gospodarz gminy. 
Warto dodać, że gmina Wiązow-

nica jest jedną gminą w byłym wo-
jewództwie przemyskim z tak du-
żym przyrostem demograficznym. 
– Gdy objąłem urząd wójta gmina 
liczyła 10,5 tys. mieszkańców. Dziś 
jest ich prawie 13 tys. Jeszcze gmina 
Tryńcza notuje przyrost ludności, 
ale znacznie mniejszy od naszego. 
Dlatego wiemy, że warto otwo-
rzyć się na innych, przygotować 

dla nich miejsce i zaprosić ich do 
naszej gminy – mówi wójt Marian 
Jerzy Ryznar. – Chcemy przygoto-
wać kilkadziesiąt działek, nie tylko 
w Wiązownicy, ale na terenie ca-
łej gminy, w każdej miejscowości, 
jako ofertę dla tych, którzy szuka-
ją miejsca na budowę domu. Stąd 
moja prośba: jeżeli ktoś planuje 
budowę domu, a nie ma jeszcze 
działki, niech się wstrzyma i po-
czeka na naszą ofertę. 

EKZ 

Jedna z ulic na nowym osiedlu w Wiązownicy. 

Przebudowa drogi w Wiązownicy. Jeszcze rok temu skrzyżowanie wyglądało tak. Dziś trwa tu budowa ronda. 
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CIESZACIN WIELKI

Mieszkańcy przeciw 
sprzedaży Dworu Terleckich 
Od 27 do września  mieszkań-
cy Cieszacina Wielkiego mogli 
wyrazić swoje zdanie w sprawie 
sprzedaży Dworu Terleckich 
w Cieszacinie Wielkim wraz 
z przyległym parkiem Stowa-
rzyszeniu Edukacyjnemu Ziemi 
Węgrowskiej i Fundacji Kultura 
z Pasją. Z możliwości wypowie-
dzenia się w tej sprawie sko-
rzystało 111 z 731 wszystkich 
mieszkańców. Liczba głosów 
popierających pomysł zbycia 
Dworu Terleckich wyniosła 45. 
Przeciwników takiej decyzji 
było 66. 

SKOŁOSZÓW 

Trwa przebudowa drogi 
Ze względu na niesprzyjające 
warunki atmosferyczne roboty 
drogowe związane z układa-
niem nawierzchni bitumicznej 
na ul. 3 Maja w Skołoszowie 
zostały przesunięte i będą reali-
zowane od 6 do 8 października. 
To prace związane z realizacją 
zadania „Przebudowa drogi 
gminnej nr 111708R Skołoszó-
w-Zamojsce ul. 3 Maja w miej-
scowości Skołoszów wraz z bu-
dową oświetlenia”. 

PRUCHNIK 

Biegali ku czci 
błogosławionego 

130 zawodników w 12 kate-
goriach rywalizowało na 6 
dystansach podczas XXVIII 
Memoriału Bł. Ks. Bronisła-
wa Markiewicza w Pruchniku. 
Celem tej cyklicznej imprezy 
biegowej jest popularyzacja syl-
wetki urodzonego w Pruchniku 
bł. ks. Bronisława Markiewicza, 
popularyzacja biegania jako 
jednej z form aktywnego wy-
poczynku i rekreacji oraz upo-
wszechnianie kultury fizycznej 
i wyłanianie młodych talentów 
sportowych. Organizatorami 
biegu były: Centrum Kultury 
Sportu i Turystyki w Pruchni-
ku, Gmina Pruchnik, Szkoła 
Podstawowa nr 1 w Pruchniku 
oraz Parafia Rzymsko-Katolicka 
w Pruchniku. Wydarzenie było 
zrealizowane z budżetu gminy 
Pruchnik. Wyniki wszystkich 
kategorii oraz galeria zdjęć do-
stępne są na stronie Centrum 
Kultury Sportu i Turystyki 
w Pruchniku. 
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CHŁOPICE 

Zostań aktorem 
W sobotę 10 października 
o godz. 9 w świetlicy wiejskiej 
w Chłopicach odbędzie się spo-
tkanie organizacyjne dla dzieci 
i młodzieży, które chcą uczestni-
czyć w Gminnym Kole Teatral-
nym. Oferta Gminnego Ośrodka 
Kultury skierowana jest do osób 
w wieku od 10 do 18 lat, które 
interesują się tańcem, śpiewem 
i aktorstwem. Zajęcia są bezpłat-
ne i będą się odbywały w warun-
kach reżimu sanitarnego.     

CZELATYCE 

Ciekawe warsztaty 
dla uczniów 

Uczniowie Szkoły Podstawo-
wej w Czelatycach uczestni-
czyli w warsztatach rękodzieła 
artystycznego ,,Las w szkle” 
i w warsztatach ,,Eko-torby wła-
snoręcznie malowane”. Dzięki  
tym zajęciom uczniowie mogli 
obserwować jak specyficzny 
mikroklimat w szklanym słoju 
sprawia, że mogą się w nim roz-
wijać nawet egotyczne rośliny. 
Z kolei zdobione przez uczniów 
torby ekologiczne pozwalają za-
stąpić nimi foliowe jednorazów-
ki. Warsztaty odbyły się w ra-
mach programu „Moje miejsce 
na Ziemi” finansowanego przez 
Fundację Orlen. Zrealizowały je 
Stowarzyszenie na Rzecz Roz-
woju Tuligłów. 

JAROSŁAW 

Nowe zasady w bibliotece 

Od 1 października Miejska Bi-
blioteka Publiczna im. A. Fredry 
zmieniła zasady obsługi użyt-
kowników i godziny otwarcia. 
Udostępnione jest jedno z po-
mieszczeń, a obsługa odbywa się 
przy ladzie bibliotecznej osłonię-
tej pleksi. W poniedziałki głów-
na siedziba biblioteki czynna jest 
od godziny 9 do 16, a od wtorku 
do piątku – od godziny 10 do 18. 
W soboty biblioteka i jej filie są 
nieczynne. 
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jarosław Inauguracja roku akademickiego 2020/2021

„Gaudeamus” w czasach pandemii 

Syndyk Masy upadłości 
Łukasza Urban  zam. w Rakszawa 

niniejszym ogłasza sprzedaż  z wolnej ręki
praw użytkowania wieczystego nieruchomości gruntowej 
zabudowanej dwoma kurnikami i kurnikiem z kotłownią 
– oznaczona jako działka nr ewid. 462/5 o pow. 2,96 ha 

– położona w obrębie Makowisko, gm. Jarosław, 
powiat jarosławski, woj. podkarpackie. 

Dla działki nr 462/5 prowadzona jest przez Sąd Rejonowy 
w Jarosławiu V Wydział Ksiąg Wieczystych księga wieczysta nr: 

PR1J/00069227/2

Cena wywoławcza sprzedaży w/w nieruchomości wynosi:  
389.060,00 zł

 
 Szczegółowe informacje o przedmiocie przetargu można uzyskać 

pod numerem telefonu 695 494 876, adresem email: 
kamilkorzenic@op.pl, lub w Sądzie Rejonowym w Rzeszowie. 

Oferty pisemne należy składać w  Sadzie Rejonowym w Rzeszowie 
V Wydział Gospodarczy Sekcja ds. Restrukturyzacyjnych i Upadło-
ściowych przy ul. gen. J. Kustronia 4, 35-303 
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jarosław Nowe biuro poselskie

Chcemy pobudzić ludzi do działania
UG

 p
ru

ch
ni

k

Q
A

N

G O

Nietypowo, bo w warunkach 
pandemicznych, przebiegała 
tegoroczna inauguracja roku 
akademickiego w Państwowej 
Wyższej Szkole Techniczno-
Ekonomicznej w Jarosławiu. 

Zazwyczaj pełna gości sala 
Centrum Kultury Aka-
demickiej PWSTE świe-
ciła w tym roku pustka-

mi. W poczuciu odpowiedzialności 
za zdrowie ludzkie w czasie pande-
mii, inauguracja roku akademic-
kiego odbyła się w znacznej mierze 
online. Można ją było śledzić na 
żywo w internecie.  

Rektor uczelni prof. ucz. dr hab. 
Krzysztof Rejman mówił o tym, 
że rok akademicki 2020/2021 bę-
dzie z pewnością rokiem wytężo-
nej pracy i wysiłku, a rolą uczelni 
będzie zapewnienie warunków do 
zdobywania wiedzy, ale też zapew-
nienia bezpieczeństwa. – Nic nie 
zastąpi kontaktu studenta z profe-
sorem, nic nie zastąpi  możliwości 
bezpośredniego kontaktu, zada-
wana pytań nic nie zastąpi relacji, 
która nawiązuje się pomiędzy mi-
strzem  a uczniem. Mamy nadzieję, 
że pandemia będzie trwała krótko 
i że będziemy mogli jak najszybciej 
wrócić do normalności – powie-
dział. Profesor Rejman  wspomniał 
o tym, że w ubiegłym roku odszedł 
długoletni pracownik PWSTE Bro-
nisław Kieferling. Uczestnicy  in-
auguracji uczcili go minutą ciszy. 

Studia to najlepszy czas 
Do tej pory PWSTE wypuściła 35 

tys. absolwentów. Jak mówił rek-
tor, jarosławska uczelnia zatrudnia 
336 pracowników, z czego 206 to 
nauczyciele akademicy. Wszyst-
kim pracownikom dziękował. Jak 
stwierdził, uczelnia działa jak żywy 
organizm i każda komórka wie, 
jaka jest jej rola. – Jesteśmy jedną, 
skonsolidowaną drużyną – pod-
kreślił. Ale to dzięki studentom ist-
nieje uczelnia i oni są najważniejsi. 
W tym roku akademickim studia 
rozpoczęło około tysiąc studen-
tów. Rektor zapewnił, że on i jego 
współpracownicy zrobią wszyst-
ko, by zagwarantować im jak naj-
lepszy czas studiów. Zachęcał do 
działalności w kołach naukowych 
i wyjazdów w ramach programu 
„Erasmus +”. Rektor przypomniał 

łacińską maksymę „Sapere aude” 
– odważ się być mądrym. – To jest 
niepowtarzalny czas, który musicie 
wypełnić najlepiej jak umiecie – 
stwierdził.  

Przygotować młode pokolenie 
do współczesnych wzywań 

W minionym roku akademickim 
jarosławska uczelnia oddała sporo 
inwestycji, otworzyła pracownię 
hotelarską, zakupiła nowoczesny 
sprzęt geodezyjny i stół anatomicz-
ny. Najlepszy sprzęt pozwala na na-
uczanie na najwyższym poziomie. 
Zmodernizowano także kompleks 
boisk. Ponadto uczelnia została 
dostosowana w pełni do nauczania 
w systemie hybrydowym. – Jeste-
śmy na to przygotowani – podkre-
ślił rektor. Niebawem ruszy budo-
wa nowego budynku, w którym 
znajdą się laboratoria i centrum 
obsługi studenta. Tegoroczny bu-
dżet uczelni wynosi 42 mln zł. 

Krzysztof Rejman wspomniał, że 
trudno sobie dziś wyobrazić Jaro-
sław bez uczelni. Na zakończenie 
rektor przypomniał słowa Bene-
dykta XVI z 2011 roku o tym, że 
nie można obojętnie patrzeć na 
zjawiska takie jak zmiany klima-
tyczne, upustynnienie, degradacja 
i utrata produktywności obszarów 
rolnych, zanieczyszczenie rzek, za-
nikanie bioróżnorodności i wzrost 
katastrof naturalnych. Jak wspo-
mniał Krzysztof Rejman, pokole-
nie, które obecnie się kształci, musi 
być jak najlepiej przygotowane do 
tych wyzwań. 

Przemówienia i nagrody
Po przemówieniu rektora nastą-

piła immatrykulacja przedstawi-
cieli studentów pierwszego roku 
oraz wystąpienia przedstawicieli 
studentów, w tym przewodniczą-
cego samorządu studenckiego 
Konrada Bajdaka. Ponieważ inau-
guracja odbywała się w warunkach 
reżimu sanitarnego, przemówienia 
gości zostały odtworzone z nośni-
ków elektronicznych. Były to prze-
mówienia minister Anny Schmidt, 
posła Tadeusza Chrzana, posła 
Mieczysława Kasprzaka, starosty 
jarosławskiego Stanisław Kłopota 
i burmistrza Jarosławia Waldemara 
Palucha.  Zabrzmiało też „Gaude-
amus igitur”. Władze uczelni wrę-
czyły wyróżnienia. Otrzymali je: 

prof. dr hab. Stanisław Popek za 
uzyskanie belwederskiego tytułu 
profesora nauk społecznych  i dr 
Monika Krajewska za uzyskanie 
stopnia doktora. Podziękowania 
otrzymali także studenci, którzy 
wykazali się największą aktywno-

ścią w minionym roku akademic-
kim. Artystycznym akcentem in-
auguracji roku akademickiego był 
występ Martyny Kowalik, uczest-
niczki programu „The Voice of Po-
land”. 
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Poseł SLD Wiesław Buż 
będzie przyjmował swoich 
wyborców w jarosławskim 
Biurze Poselskim. To jedno 
z dziesięciu biur, które 
otwiera na Podkarpaciu. Jego 
oficjalne otwarcie odbyło się 
w czwartek 1 października. 
Na uroczystość przybyła 
wicemarszałek senatu senator 
Gabriela Morawska-Stanecka, 
a także lokalni działacze partii 
z Jarosławia, Lubaczowa i 
Przeworska, a także Rzeszowa. 

Oficjalnego otwarcia, po-
przez przecięcie wstęgi, 
dokonali poseł Wiesław 
Buż, senator Gabriela 

Morawska-Stanecka oraz szef jaro-
sławskich struktur SLD Józef Lis. - 
Długo czekaliśmy na otwarcie biura 
poselskiego  w Jarosławiu. To była 
nasza ambicja. I bardzo dziękuje-
my za to posłowi - mówił Józef Lis. 
Podkreślał, że wraz z otwarciem 
biura poprawiły się warunki pracy 
powiatowej rady SLD, ponieważ  na 
Rynek 26 zostało przeniesione z ul. 
Sobieskiego również biuro SLD.

Podczas spotkania senator Ga-
briela Morawska-Sanecka wręczyła 
posłowi W. Bużowi wydanie Kon-
stytucji RP, podkreślając, by zawsze 
pracował zgodnie z jej zapisami, 
zwróciła się także do członków SLD: 
- Wróciliśmy do Sejmu po czterech 
latach, wróciliśmy do Senatu po 14 
latach. To jest ogromny sukces, ale 
to nie oznacza, że powinniśmy spo-
cząć na laurach i się cieszyć. My po-
winniśmy zabrać się do pracy i spo-
wodować, by w kolejnej kadencji 
Parlamentu było nas dwa razy tyle 
w Sejmie i o wiele więcej w Senacie, 
ponieważ mamy tylko dwoje sena-
torów z Klubu Lewicy - mówiła se-
nator. - Myślę, że nadchodzi czas le-
wicy, zarówno w Europie, zwłaszcza 
tej Europie popandemicznej, jak i w 
Polsce. Zaczną się takie problemy, 
które spowodują, że wiele syste-
mów myślowych będzie musiało się 
przemodelować. Wiele systemów, 
które były poukładane runą lub już 
runęły, dla nas będzie to więc czas 
wytężonej pracy, będzie się od nas 
oczekiwało, jaką mamy receptę na 
Polskę za pięć, za dziesięć, za dwa-
dzieścia czy pięćdziesiąt lat. Bo dzi-
siaj ludzie już nie myślą, jak żyje się 
dzisiaj czy za tydzień, ale jak będzie 
się żyło nowym pokoleniom - pod-
kreślała senator Gabriela Morawska
-Sanecka. 

Poseł Wiesław Buż wspomniał 
czas rządów Aleksandra Kwaśniew-
skiego: - To był dobry czas dla Pol-
ski. Chcemy ten czas przywrócić - 
mówił. - Postanowiliśmy jako Nowa 
Lewica wraz z nowymi partnerami 
koalicyjnymi otworzyć w każdym 
powiecie biura samorządowo-par-
lamentarne. Chcemy być bliżej lu-
dzi, chcemy obudzić zasoby ludzkie 

w Sojuszu Lewicy Demokratycznej, 
Wiośnie, Lewica Razem czy in-
nych lewicowych partiach. Chcemy 
wszystkich ludzi lewicy pobudzić 
do działania. Sądzę, że takie biura 
będą zaczynem, gdzie będzie moż-
na tworzyć program, realizować go, 
rozmawiać o samorządzie i polityce 
- wyjaśniał poseł. W. Buż podkre-
ślił, że w powiecie jarosławskim Le-
wica funkcjonuje dobrze: - Lewica 
jest tutaj i ma się dobrze. Jako że na 

Podkarpaciu Lewica zdobyła jeden 
mandat i ja go sprawuję, dlatego 
nie dzielę Podkarpacia, lecz repre-
zentuję oba okręgi. To jest wspólna 
praca i cel jest jeden. Chcemy te 
okręgi tak wzmocnić, by w każdym 
okręgu pojawił się mandat - mówił 
W. Buż.  

Poseł mówił także o nowych dzia-
łaniach, które mają doprowadzić 
do wzmocnienia szeregów partii, 
zwłaszcza zachęcających młodych 

ludzi do aktywności, których, jak 
dodał, obecnie w partii nie brakuje.  

Biuro Poselskie mieści się 
w Jarosławiu w kamienicy Rynek 
26, na I piętrze. Można je odwie-
dzać w poniedziałek i środę w godz. 
od 10 do 14 oraz w piątek w godz. 
od 10 do 17. W ważnych sprawach 
można kontaktować się pod nr tel. 
606 782 379. 
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Ponad milion złotych 
otrzymają domy pomocy 
społecznej z powiatu 
jarosławskiego w ramach 
projektu „Lepsze jutro”.  
To pieniądze na walkę ze 
skutkami COVID-19 i na 
zapobieganie tej chorobie. 

Projekt „Lepsze ju-
tro” zakłada wsparcie 
DPS-ów z terenu wo-
jewództwa podkarpac-

kiego na łagodzenie skutków cho-
roby COVID-19 oraz zapobieganie 
rozprzestrzenianiu się wirusa SAR-
S-CoV2. Marszałek województwa 
podkarpackiego wraz z Regional-
nym Ośrodkiem Polityki Społecz-
nej w Rzeszowie realizują wspólnie 
ten projekt, który jest współfinan-
sowany w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Domy pomocy społecznej z tere-
nu powiatu jarosławskiego otrzy-
mały łączne wsparcie w wysoko-
ści ponad miliona złotych. DPS 
w Jarosławiu dostał 195 tys. zł, 
DPS w Wysocku – 276 tys. zł. 
DPS w Moszczanach –  359 tys. 
zł,  a DPS w Sośnicy – 222 tys. zł. 
– Domy Pomocy Społecznej w za-

leżności od potrzeb będą mogły 
przeznaczyć środki m.in. na zakup 
i przeprowadzenie testów na CO-
VID-19 czy zapewnienie miejsc 
do odbywania kwarantanny dla 
mieszkańców placówek tzw. miejsc 
przejściowych dedykowanych 
osobom przebywającym w pla-
cówkach, powracającym ze szpi-
tali oraz nowym pensjonariuszom 
– informuje dyrektor Powiatowe-
go Centrum Pomocy Rodzinie 
Agnieszka Sikorska.

Ponadto pieniądze będą mogły 
być przeznaczone na: przygotowa-
nie i funkcjonowanie miejsc od-
bywania kwarantanny lub miejsc 
noclegowych i wyżywienia dla 
pracowników placówek, pomoc 
psychologiczną i terapeutyczną 
dla osób jej potrzebujących, za-
kup środków ochrony indywidu-
alnej dla pracowników, persone-
lu medycznego, pensjonariuszy 
i ich opiekunów, zakup sprzętu 
i wyposażenia związanego z wal-
ką z COVID-19, zakup sprzętu 
do wyposażenia i obsługi izolatek, 
sfinansowanie zatrudnienia dodat-
kowej kadry, bezpośrednio pracu-
jącej przy mieszkańcach DPS.

jk
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wiadomości
jarosław   Wiele lat razem 

Złote i Diamentowe Gody

jarosław  Życzenia i gratulacje od burmistrza 

Setne urodziny pani Marii

samorząd
radymno Dwaj radni odcięli się od wniosków komisji 

Poczuł się wywołany przez media do tablicy
Sporo emocji podczas 
ostatnich obrad Rady Miasta 
Radymna wywołała dyskusja 
o protokole komisji rewizyjnej, 
który został odczytany na 
poprzedniej sesji. Padały 
słowa o wolności mediów,  
„robieniu” we własne gniazdo 
i o tym, że sala narad to nie 
bar, gdzie wali się pięścią w 
stół.  

Dyskusję na sesji 1 paź-
dziernika wywołały słowa  
radnego Marka Jackow-

skiego, który stwierdził, że poczuł 
się wraz z kolegą Tomkiem (rad-
ny Tomasz Zieliński – przyp. red.) 
wywołany do tablicy artykułami, 
które ukazały się w „Ekspresie Ja-
rosławskim” i „Życiu Podkarpac-
kim”. Jak stwierdził, chciał odczytać 
oświadczenie dotyczące tego, dla-
czego nie podpisali oni protokołu 
komisji rewizyjnej, która badała 
sprawę przegranego przez miasto 
procesu i wypłaty z kasy miejskiej 
około 330 tys. zł. 

Radny tłumaczył m.in., że w pro-
tokole nie zgadzają się daty zakoń-
czenia kontroli, co jest niezgodne 
ze statutem miasta, a tym samym 
protokół nie może być ważnym do-
kumentem. 

„Robieniem” we własne 
gniazdo

Przewodniczący Rady Miasta 
Radymna Andrzej Pacek zwrócił 
radnemu, w trakcie jego wystąpie-
nia, uwagę, że skoro jest członkiem 
komisji rewizyjnej, mógł te uwagi 
wnieść do protokołu, a mówie-
nie o tym w tym momencie jest 
„robieniem” we własne gniazdo. 
– W protokole, który na życzenie 
rady odczytałem, nie było takich 
zdań pana i pana radnego Zieliń-
skiego. Uważam, że sprawa, która 
została powierzona komisji, zosta-
ła zamknięta – mówił przewodni-
czący. – Ja nie wiem, czego pan się 
obawia? – pytał radny Jackowski, 
po czym kontynuował czytanie 
oświadczenia, w którym dwaj rad-
ni napisali m.in., że sąd nie zasądził 
żadnych odsetek za okres do listo-
pada 2014 roku, czyli do momentu, 
gdy Wiesław Pirożek przestał być 
burmistrzem. Radny Jackowski wy-
kazywał kolejne nieścisłości w pro-
tokole, na które dwaj radni zwró-
cili uwagę. – Dziwi mnie tylko, że 
tych zastrzeżeń nie przedstawił pan 
w protokole, tylko teraz mówi pan 
o nich na sesji. Czemu ma służyć ta 
informacja? – pytał przewodniczą-
cy. – Media nas wywołały do tabli-
cy i chcieliśmy naprostować swoje 
zdanie – tłumaczył radny Jackow-
ski. Przewodniczący tłumaczył 
radnemu z kolei, że to nie miejsce 
na polemikę z mediami, które, jak 
dotąd, są jeszcze w Polsce wolnymi 
mediami. 

Media winne? 
We wrześniu opisaliśmy sytu-

ację, która zdarzyła się na sesji 
Rady Miasta Radymna 3 wrze-
śnia. Wówczas to odczytany został 
protokół komisji rewizyjnej, która 
badała, kto przyczynił się do tego, 
że miasto musiało zapłacić 330 
tys. zł z racji przegranego procesu 
z wykonawcą remontu budynku 
szkoły. Z protokołu tego wynika-
ło, że zaszła kumulacja drobnych 

błędów różnych osób i podsta-
wowego błędu byłego burmistrza 
Wiesława Pirożka. O odczytanie 
tego protokołu jeszcze w czerw-
cu wnioskował radny Marek Jac-
kowski. Przewodniczący Pacek 
przeczytał go 3 września. W arty-
kule przytoczyliśmy jedynie sło-
wa, które padły na sesji, zgodnie 
z przepisami transmitowanej 
zresztą na stronie Urzędu Miasta 
Radymna.

Kalin: Pan wiedział, co jest w 
protokole 

Radny Mariusz Diawoł apelował, by 
dać radnemu Jackowskiemu wygłosić 
do końca jego oświadczenie. Z kolei 
radny Edward Piliszko zwrócił uwagę, 
że to sam radny Jackowski wnioskował 
o odczytanie na sesji protokołu komi-
sji rewizyjnej, więc wówczas powinien 
mówić o tych zastrzeżeniach.  Radny 
Janusz Sobejko wspomniał o tym, że 
Marek Jackowski jest członkiem komi-
sji rewizyjnej i dziwi się, że dopiero pół 
roku później mówi o swoim zdaniu od-
rębnym. Głos zabrała też przewodniczą-
ca  komisji rewizyjnej Małgorzata Kalin. 
– Brał pan udział w obradach komisji, 
wiedział pan, o czym dyskutujemy i kie-
dy przyjmowaliśmy w dniu 21 maja ten 
protokół, był on odczytywany osobiście 
przeze mnie. Pan wiedział, co w tym 
protokole jest. I jeżeli pan chciał swoje 
stanowisko wyrazić, z panem Tomkiem, 
mógł pan takie oświadczenie złożyć, 
nawet do dwóch tygodni. Takie oświad-
czenie byłoby wtedy odczytane na sesji, 
na której był odczytywany protokół. Nie 
rozumiem tego, że pan chce teraz jakieś 
oświadczenie składać i przywołuje pan 

artykuł z gazety  – powiedziała radna 
Kalin. 

Radny Mariusz Diawoł jeszcze raz 
powiedział, by pozwolono Markowi Jac-
kowskiemu odczytać oświadczenie i że 
nie rozumie dlaczego mu się to unie-
możliwia, a radny Piliszko ponownie 
stwierdził, że takie zdanie powinno być 
wyrażone bezpośrednio po odczytaniu 
protokołu. 

Sobejko: Panie radny, to nie bar!
 – Proszę o opanowanie emocji. Panie 

radny Diawoł, to nie jest bar, gdzie wali 
się pięścią w stół i próbuje przekrzyki-
wać kogokolwiek. Z całym szacunkiem, 
dla pana i dla wszystkich, tak się nie po-
stępuje. Nie wymusza się na kimś podej-
mowania decyzji – powiedział radny Ja-
nusz Sobejko. Radny Diawoł stwierdził, 
że temat jest drażliwy, więc niepotrzeb-
ne trwa ociąganie, bo powinno się tym 
tematem zająć. Na tym jednak przewod-
niczący Andrzej Pacek zamknął dysku-
sję, prosząc, by radny Marek Jackowski 
swoje zastrzeżenia i wnioski złożył  na 
piśmie, a zostaną one rozpatrzone na 
następnym posiedzeniu rady.

Hubert lEWKOWICZ

Setne urodziny obchodziła jaro-
sławianka Maria Iłowska. Z oka-

zji jubileuszu życzenia stulatce złożył 
burmistrz Waldemar Paluch, który 
wręczył pani Marii kwiaty i upominek. 
– Bardzo się cieszymy, że w naszym 
mieście mamy stulatkę. To wspaniałe, 
by dożyć takiego wieku w bardzo do-
brej kondycji i z uśmiechem na ustach. 
Serdecznie pani gratulujemy i życzy-
my kolejnych stu lat –powiedział. Ma-
ria Iłowska urodziła się w Borysławiu, 
a potem mieszkała w okolicach Lwo-
wa, Do Strzyżowa na Podkarpaciu 
przyjechała wraz z rodziną w 1943 
roku. Rok później znalazła się w Jaro-
sławiu, w którym mieszka do dziś. 

hl

Osiemnaście par małżeńskich 
świętowało jubileusz 
zawarcia związku. Wśród nich 
siedemnaście obchodziło Złot 
Gody, a jedna – Diamentowe  
Gody. 

Ta miła uroczystość odbyła się 
w środę 30 września, w sali ślu-

bów Urzędu Stanu Cywilnego, czyli 
w pięknej Wielkiej Izbie Kamieni-
cy Gruszewiczów na jarosławskim 
Rynku. Jubilaci otrzymali medale 
„Za długoletnie pożycie małżeńskie” 
nadane przez prezydenta RP, odebrali 
także listy gratulacyjne, kwiaty i sło-
dycze.

Diamentowe Gody obchodzili: Jó-
zefa i Stanisław Pietluchowie, a Złote 
Gody: Halina i Kazimierz Flakowie, 
Maria i Władysław Horojdkowie, 
Czesława i Antoni Szczepańscy, Sta-
nisława i Piotr Trojanowie, Zdzisława 
i Tadeusz Wróblowie, Stanisława i Jó-
zef Kosteccy, Teresa i Stanisław Koty-
lakowie, Zofia i Mieczysław Ożyło-
wie, Maria i Władysław Głowaczowie, 
Teresa i Walenty Januszowie, Alicja 
i Marian Januszowie, Zofia i Wacław 
Pajdowie, Kazimiera i Wacław Bojar-
scy, Franciszka i Stanisław Staniszew-
scy, Stanisława i Marian Kubachowie, 
Bernadeta i Bronisław Kurzydłowie 
oraz Zofia i Józef Flakowie.

Gratulacje składał jubilatom bur-
mistrz Jarosławia Waldemar Paluch 
oraz Ewa Rokoszyńska i Teresa Ole-
sek z Urzędu Stanu Cywilnego. Listy 
gratulacyjne wysłał też Mariusz Reń, 
gdyż niektórzy jubilaci pochodzą 
z terenu gminy Pawłosiów. Z powo-
du trwającej epidemii uroczystość 
odbywała się z zachowaniem reżimu 
sanitarnego. Zachowana była odpo-
wiednia odległość, obowiązywało za-
krywanie ust i nosa i odstęp czasowy 
między wręczeniem medali parom.
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powiat jarosławskim W ramach projektu „Lepsze jutro” 

Ponad milion dla DPS-ów
z powiatu jarosławskiego
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ZAPOWIEDZI – pażdziernik

KINO„IKAR” 

kultura

8 października, godz. 18, Komedia pomyłek „Kobieta idealna”, reż. 
Adrianna Biedrzyńska. Ssala widowiskowa JOKiS. Cena biletu 80 zł.

9 października, upływa termin nadsyła-
nia prac na X edycje Konkursu Plastyczny o świętym  
Janie Pawle II pod hasłem „Totus Tuus” w ramach obchodów XX Dnia 
Papieskiego organizowany przez Akcję Katolicką w Rokietnicy.

10 października, g. 17, koncert muzyki i piosenki żydowskiej w wykona-
niu Klezmorim Trio. Organizatorzy: Centrum Kultury i Promocji w Jarosła-
wiu oraz Stowarzyszenie “Dziedzictwo Kresów”. Sala Lustrzana. Rynek 5

10 października,  upływa termin nadsyłania prac na konkurs „Kto TY 
jesteś?” o św. Janie Pawle II. Konkurs skierowany jest do dzieci z klas 
I-IV oraz ich dorosłych członków rodziny. Warunkiem uczestnictwa 
jest napisanie przez dorosłego członka Rodziny opowiadania na pod-
stawie wspomnień pt. Moje spotkanie z Janem Pawłem II i wykonanie 
przez dziecko ilustracji do tego opowiadania. Prace należy wysyłać na 
adres poczty elektronicznej: konkursktotyjestes2020@o2.pl

16 października, g. 19, koncert zespołu Piotr Baron Quintet promują-
cego płytę „Wodecki Jazz”, Centrum Kulturalne w Przemyślu.

18 października, g. 11, Msza św. na zakończenie Sezonu Motocyklo-
wego. Organizatorem jest klub MOTORBIKE JAROSŁAW. Sanktuarium 
Matki Bożej Pocieszenia w Jodłówce. 

19 października, upływa termin przesłania nagrania na XIII Przegląd 
Piosenki i Poezji Kresowej 2020 - ONLINE. Organizatorzy Jarosławski 
Ośrodek Kultury i Sztuki oraz Towarzystwo Miłośników Lwowa i Kre-
sów Południowo - Wschodnich Oddział w Jarosławiu.

30 października, upływa termin zgłoszeń do Ogólnopolskiego  Festi-
walu Piosenki Ojczystej im. Michała Zielińskiego „Serce w plecaku 
2020”. Organizatorzy: JOKiS. 

30 października, upływa termin zgłoszenia do XII Konkursu Plastycz-
no-Teatralnego KUKŁY - 2020. Tematyka konkursu – postacie z filmów 
dla dzieci i młodzieży.  Regulamin w załączniku, szczegóły na stro-
nie: http://gokkrasne.pl/?p=44450

WYSTAWY:
Galeria u Attavantich, Galeria w Holu, Weronika Sopel – „Ścieżki 
(nie)znane”  - klimatyczne, sielskie i tajemnicze miejsca południowo
-wschodniej Polski. Czynna do 30 września. Rynek 5, Jarosław. 
Galeria Rynek 6, wystawa Lalek i kukiełek inspirowanych „Legendami 
jarosławskimi” Mateusza Pieniążka. Projekt i wykonanie eksponatów 
Paweł Sroka, Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki, Rynek 6, Jarosław 
Mała Galeria, wystawa lalek ze spektaklu „Ubu Król” autorstwa Paw-
ła Sroki. Jarosławski Ośrodek Kultury i Sztuki. Czynne do 30 września. 
Pl. Mickiewicza 6, Jarosław. 
Galeria główna u Attavantich, wysta-
wa Wiesława Jelonka. Czynna do 30 października,  
Rynek 5, Jarosław
Galerii w Holu u Attavantich,  wystawa poświęcona św. Janowi Paw-
łowi II ze zbiorów Jerzego Czechowicza, czas trwania wystawy: Paź-
dziernik 2020

Trolle 2, 6, 7 października godz. 15.30 oraz 
godz. 17.15, 3 października godz.13.30,  
Film prod.: USA, czas trwania: 90 min, od lat : b/o
After 2, 6, 7 października godz. 19.15, Film prod.: USA, czas 
trwania: 105 min, od lat: 15
Jak zostać gwiazdą, 9, 10, 11, 13, 14 października, godz. 19.15. Film 
prod.: Polska, czas trwania: 110 min, od lat: 15
Nadzieja, 16, 17, 18, 20, 21 października, godz. 19.00. Film prod: Nor-
wegia, od lat: 15, czas trwania: 130 min
Tajemniczy ogród, 23, 24, 25, 27, 28 października godz. 17.00. Film 
prod:Francja/ Wielka Brytania, czas trwania: 100 min, od lat: 7
Banksterzy, od 30 października w kinie Ikar godz. 19.00. Film prod: 
Polska, czas trwania: 110 min od lat: 15

PINOKIO BANKSTERZ Y

W KINIE NA BIEGUNACH
PREMIERY o

gł
o

sz
en

ie

o
gł

o
sz

en
ie

historia

z kart rocznika t. xxiii smj -  Zakony żeńskie w Jarosławiu 

Kongregacja Panien Benedyktynek w Polsce 
pw. Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi Panny 
(siostry benedyktynki) - cd. (1)

Zbigniew 
ZIĘBA, budowla-
niec, wieloletni 
pracownik wy-
działu rozwoju 
Urzędu Miasta 
Jarosławia, mi-
łośnik zabytków 
i lokalnej histo-
rii, w latach 1984-1996 uczestnik ak-
cji ratującej przed zagładą jarosław-
skie zabytki staromiejskie. Autor wie-
lu publikacji oraz książek: m.in. „Ja-
rosławskie cmentarze” (2008), prze-
wodnika „Szlak historyczny miasta 
Jarosławia” (2013), współautor książki 
„Tajemnice jarosławskich podziemi” 
(2014), „Historia i pamięć w twórczo-
ści jarosławskiego Artysty Rzeźbiarza 
Stanisława Lenara”. W 1999 r. otrzy-
mał ministerialną odznakę „Za opie-
kę nad zabytkami”, dwukrotnie uho-
norowany statuetką Burmistrza Mia-
sta Jarosławia „Jarosławem”.
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JAROSŁAW  Podkarpacki Teatr Muzyczny „Halka” u Attavantich

Najpiękniejsze arie na otwarcie 
sezonu artystycznego 

Uczestnicy sympozjum. 

Wernisaż wystawy.

Głównym jej celem jest szuka-
nie Boga poprzez kult liturgicz-
ny i wspólne życie. Benedyktynki 
składają ślub stałości i miejsca. 
Głównymi celami zakonu jest dzia-
łalność katechetyczna i parafialna. 
Siostry sprawują opiekę nad kościo-
łami, pomagają w pracy parafialnej 
jako organistki, kancelistki i zakry-
stianki. Trudnią się też rękodziel-
nictwem (m.in. wyszywają i haftują 
ornaty oraz szaty liturgiczne). Pro-
wadzą również działalność charyta-
tywną, pomagając potrzebującym. 
Mniszki benedyktynki noszą czar-
ne habity z szerokimi rękawami, 
szary szkaplerz oraz czarny welon 
na białym kapturze okrywającym 
czoło i podbródek. W Polsce ist-
nieje osiem niezależnych klaszto-
rów (Drohiczyn, Krzeszów, Łomża, 
Przemyśl, Sierpc, Staniątki, Wołów 
Śląski i Żarnowiec) zrzeszonych 
od 1931 r. w Kongregację pw. Nie-
pokalanego Poczęcia Najświętszej 
Maryi Panny. Do Jarosławia siostry 
benedyktynki w liczbie 12 przybyły 
w 1611 r. Sprowadzone z Chełmna 
przez ówczesną właścicielkę mia-
sta Annę Ostrogską (1575-1635), 
osadzone zostały na wzgórzu św. 

Mikołaja, jako pierwszy żeński 
klasztor w diecezji przemyskiej. 
Panny zakonne zajęły przeznaczo-
ny dla nich stary, drewniany kościół 
na obronnym wzgórzu, po czym 
w 1614 r. zbudowały tymczasowy 
drewniany klasztor. W latach 1615-
1624 wzniesiony został nowy, mu-
rowany kościół św. Mikołaja i Sta-
nisława Biskupa (stara, drewniana 
świątynia św. Mikołaja rozebrana 
została w 1757 r.), zaś w latach 
1614-1635 przyległy do kościoła 
klasztor. Po przybyciu do Jarosła-
wia mniszki uposażone zostały 
przez swoją dobrodziejkę odległą 
o 7 km od Jarosławia wsią Moraw-
sko i wolnym wyrębem w lasach, 
a po 10 latach drugą, odległą o 4 
km, wsią Kidałowice. Dzięki innym 
darczyńcom, posagom wnoszonym 
przez zakonnice oraz należytym 
gospodarowaniem posiadanymi 
włościami, uposażenie benedykty-
nek ciągle się zwiększało ( również 
po śmierci fundatorki). Wpływ na 
stan majątkowy klasztoru miały 
także dochodowe prace wykony-
wane przez siostry, takie jak: szycie, 
haftowanie, prowadzenie apteki, 
pasieki i sadów. O rozmachu, z ja-

kim siostry gospodarowały, świad-
czyć mogą zabudowania gospo-
darcze posadowione przy murach 
klasztornych, takie jak: młyn, spi-
chlerz, browar, słodownia olejarnia, 
stajnie, chlewy, kurnik i rzeźnia, 
ponadto zabudowania dla służby 
klasztornej, łaźnia dla zakonnic, 
duża studnia i ogrody. Całe założe-
nie otoczono murami obronnymi 
z basztami, w których benedyk-
tynki pozwalały mieszkać ubogim 
studentom jezuickiego kolegium. 
Żaków tych również dokarmiały. 
Mniszki prowadziły także szkołę 
klasztorną, przeznaczoną dla kil-
kunastu dziewcząt stanu szlachec-
kiego i mieszczańskiego. Nauka 
obejmowała prawdopodobnie czy-
tanie, pisanie, rachunki, katechizm 
oraz robótki niewieście. Klasztor 
pełnił ponadto rolę przytuliska dla 
starych i samotnych kobiet, które 
w zamian za wniesiony wkład ma-
terialny obejmowały przy klasz-
torze tzw. rezydencje. Najbardziej 
znanym rezydentem jarosławskiego 
klasztoru był węgierski książę Fran-
ciszek II Rakoczy (1676-1735), któ-
ry uzyskał tutaj schronienie w 1711 
r. po upadku powstania węgierskie-

go. Zakonnice posiadały bardzo 
bogato wyposażoną, liczącą kilka 
tysięcy tomów bibliotekę klasztor-
ną, która została zniszczona w 1637 
r. podczas najazdu szwedzkiego tak, 
że w połowie XVIII w. znajdowało 
się w niej już tylko ok. 800 tomów. 
Obok dzieł przeznaczonych dla 
spowiedników i kapelanów, asce-
tycznych książek dla mniszek oraz 
różnych modlitewników i wydań 
pism świętych, biblioteka zawierała 
również książki o tematyce świec-
kiej z dziedziny historii, geografii, 
prawa, filozofii i poezji. Pobożne 
i pracowite życie klasztorne jaro-
sławskich mniszek przeakcentowa-
ne zostało z czasem przesadną po-
bożnością zewnętrzną, objawiającą 
się m. in. mnogością ołtarzy i figur, 
które przystrajane były według ów-
czesnej mody, nie wyłączając na-
wet futer, ustawieniem przy grobie 
Pańskim ruchomych figur Matki 
Bożej ubranych w habity benedyk-
tyńskie, posiadaniem przez siostry 
prywatnych ołtarzyków, sum pie-
niężnych, nawet własnych zwie-
rząt i prywatnej służby. W okresie 
od 1611 do 1782 r., czyli do czasu 
kasaty klasztoru przez austriackie 
władze zaborcze, przez jarosławski 

klasztor przewinęło się 241 zakon-
nic, przy czym najwięcej powołań 
odnotowano w pierwszych latach 
jego funkcjonowania. 

Zbigniew ZIĘBA

Skarbem ziemi jarosławskiej 
są piękne, zabytkowe cerkwie. 
Niektóre drewniane, inne 
murowane. Jedne są zadbane, 
inne niestety niszczejące. 
Nie wszystkie są dziś 
cerkwiami. Część służy jako 
kościoły rzymskokatolickie, 
a niektóre nie są w ogóle 
wykorzystywane. W czasie 
tegorocznych wakacji 
rozpoczęliśmy cykl artykułów, 
ukazujących choć część z 
tych pięknych świątyń, które 
są dziedzictwem naszych 
przodków, a które w dobrym 
stanie winniśmy przekazać 
następnym pokoleniom.

Murowana cerkiew w Wietli-
nie zbudowana została w la-

tach 1818-1826 na fundamentach 
dawnej drewnianej cerkwi. Świą-
tynię postawiono  z fundacji Marii 
Czartoryskiej-Wirtemberskiej, zaś 
jej konsekracji biskup przemyski 

Jan Śnigurski dokonał w 1926 r. 
Cerkiew ma prezbiterium węższe 
od nawy, a po jego bokach znajdują 
się dwie zakrystie. Budowla została 
w 1915 roku, w czasie  działań I woj-
ny światowej uszkodzona. Spłonęły 
m.in. trzy drewniane kopuły i dach. 
Odrestaurowano ją w latach 1969-
1972. Obecnie dach wieńczy wie-
życzka na sygnaturkę. 

Obok cerkwi znajduje się wol-
nostojąca dzwonnica drewniana z  
XVIII wieku. To budowla na rzucie 
kwadratu. Świątynię otacza ogro-
dzenie z bramą z XIX wieku. 

Po 1947 roku świątynia jest 
w użytkowaniu wiernych wyznania 
rzymskokatolickiego, Obecnie jest 
to to kościół parafialny pod we-
zwaniem Narodzenia Najświętszej 
Maryi Panny w Wietlinie. Po 1993 
roku reaktywowano w Wietlinie 
parafię greckokatolicką, a świątynia 
jest współużytkowana przez wier-
nych obu obrządków.

hl

POWIAT JAROSŁAWSKI  Cerkwie ziemi jarosławskiej

Cerkiew Narodzenia Najświętszej Maryi 
Panny w Wietlinie     

Najpiękniejsze arie usłyszała 
jarosławska publiczność, 
która w sobotnie popołudnie 
(3 października) wybrała się 
do kamienicy Attavantich. 
Podczas inauguracji XII 
Sezonu Artystycznego wystąpił 
Podkarpacki Teatr Muzyczny 
„Halka”.

W Sali Lustrzanej im. Marii 
Turzańskiej w Centrum 

Kultury i Promocji w Jarosławiu 
wystąpili: Emilia Jakubiec-Lis (so-
pran,), Tomasz Furman (tenor) 
oraz Anna Wrona (fortepian). 
Artyści zaśpiewali arie z najpięk-
niejszych operetek i musicali, nie 
zabrakło również muzyki polskiej, 

JAROSŁAW  Wystawa Wiesława Jelonka

Precyzja i finezja, a do tego dobry humor

a w tym kujawiaków, mazurków 
czy muzycznych wariacji. Jarosła-
wianie usłyszeli m.in.  „Wielka sła-

wa, to żart”, „Funiculi, funicula” czy 
„Przetańczyć całą noc”. 

Ekz

Rzeźby i medale Wiesława 
Jelonka, absolwenta 
jarosławskiego Liceum Sztuk 
Plastycznych można oglądać w 
Galerii Głównej u Attavantich. 
Wernisaż wystawy odbył 
się w piątek 2 października. 
Był to pierwszy wernisaż po 
kilkumiesięcznej przerwie 
spowodowanej epidemią 
koronawirusa. 

Jak twierdzą organizatorzy wystawy, 
medale i rzeźby to prawdziwe dzie-

ła, które zachwycają odbiorców precyzją 
i finezją wykonania. Oglądający szybko 
mogą wychwycić także zawarty w nich 
humor, anegdotę, a nawet prowokację.

Warto wybrać się, by zobaczyć dzieła 
Wiesława Jelonka. A można je oglą-
dać w Galerii Głównej u Attavantich 
do końca października, w godzinach 
otwarcia galerii.

Ekz
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Piast opuścił 
fotel lidera

TENIS STOŁOWY  LOTTO Superliga 

Dwie cenne wygrane 
zespołu Dziukiewicza

sport

PŁYWANIE  Podkarpacka Liga Pływacka

Dobry występ 
jarosławskich pływaczek 

tenis stołowy  Mistrzostwa Polski Młodzików

Dawid Jadam podwójnym 
mistrzem Polski
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Nas dwaj trzecioligowcy 
poradzili sobie znakomicie. 
W IV lidze Piast ugrał tylko 
punkt i to sprawiło, że spadł z 
pierwszego miejsca w tabeli. 
JKS stracił u siebie punkty. 

Wólczanka Wólka Pełkiń-
ska rozgromiła u siebie 
Hetmana Zamość aż 6:1! 

Gole dla gospodarzy zdobyli Krzysz-
tof Pietluch, Mateusz Olejarka (2), 
Kacper Durda (2) i Kacper Masny.

Z kolei gracze KS Wiązownica po-

konali na własnym boisku rezerwy 
Cracovii 2:1. Bramki dla ekipy trene-
ra Sokolenki strzelili Rafał Michalik 
i Sebastian Dziedzic. 

W IV lidze Piast Tuczempy zre-
misował w Dębicy z Wisłokiem 2:2, 
choć do 84. minuty prowadził dwo-
ma bramkami. Pierwszy gol dla gości 
padł po strzale samobójczym, dru-
giego zdobył Łukasz Tyrawski. Nie-
stety, po tej kolejce Piast opuścił fotel 
lidera. JKS uległ u siebie Sokołowi 
Nisko 0:2. JKS będzie się w przyszłej 
kolejce potykał właśnie z Piastem.

jk 

Kolejny udany tydzień w 
LOTTO Superlidze mają 
za sobą tenisiści stołowi 
Sokołów S.A. Jarosław. Zespół 
z Podkarpacia wygrał w 
minionym tygodniu z Lotto 
Zooleszcz Gwiazdą Bydgoszcz 
3:2 i pokonał w derbach 
województwa Fibrain AZS 
Politechnikę Rzeszów 3:1.

Jarosławian do zwycięstwa nad 
niepokonanymi dotychczas 
graczami z Bydgoszczy popro-

wadził duet Kou Lei-Paweł Chmiel. 
Ukrainiec wygrał z Japończykiem 
Asuką Machim 3:0, a Paweł Chmiel 
pokonał najlepszego aktualnie gra-
cza miejscowych – Viacheslava 
Burova 3:1. Kou i Chmiel przypie-
czętowali triumf Sokołowa S.A. wy-
grywając w grze podwójnej z parą 
Artur Grela/Patryk Jendrzejewski.

Jeszcze lepiej jarosławianie zapre-
zentowali się podczas niedzielnych 
derbów Podkarpacia, pokonując 
Fibrain AZS Politechnikę Rzeszów 
3:1. Po raz kolejny popis znakomi-

tej gry w szeregach gospodarzy dał 
Kou Lei. W niedzielę lider ekipy So-
kołów S.A. zapisał przy swoim na-
zwisku dwa zwycięstwa. Najpierw 
zagraniczny zawodnik gospodarzy 
wygrał z Bartoszem Suchem 3:0, 
a następnie pokonał Piotra Cho-
dorskiego 2:1. Warto zauważyć, że 
aż trzy z pięciu wygranych setów 
urodzony w Chinach tenisista sto-
łowy wygrywał w stosunku 11:3.

Cenne „oczko” do dorobku go-
spodarzy dorzucił Patryk Zatów-
ka, który pewnie wygrał z Piotrem 
Chodorskim 3:1. Bliski odniesienia 
zwycięstwa był także Paweł Chmiel, 
jednak ostatecznie po tie breaku 
musiał uznać wyższość Tomasza 
Lewandowskiego.

- Cieszymy się z kolejnych zwy-
cięstw w LOTTO Superlidze. Der-
by to dodatkowe emocje i stres, 
więc cieszę się, że daliśmy radę 
i pokazaliśmy dobry tenis stołowy 
w naszym wykonaniu. Chciałbym 
pochwalić Pawła Chmiela, które-
mu co prawda nie udało się wygrać 
pojedynku z Lewandowskim, ale 
walczył i dostarczył sporo emocji 
kibicom – powiedział po spotkaniu 
Kamil Dziukiewicz, menadżer ze-
społu z Jarosławia.

Teraz przed tenisistami stołowy-
mi z powiatu jarosławskiego krótka 
przerwa. Kolejny mecz w LOTTO 
Superlidze Sokołów S.A. rozegra 16. 
października na wyjeździe z AZS 
AWFiS Baltą Gdańsk.

Sokołów S.A. Jarosław – Fibrain AZS Politechnika Rzeszów 3:1
Kou Lei – Bartosz Such 3:0 (11:9, 11:3, 11:3)
Patryk Zatówka – Piotr Chodorski 3:1 (11:9, 11:9, 7:11, 11:6)
Paweł Chmiel – Tomasz Lewandowski 2:3 (11:7, 7:11, 8:11, 12:10, 9:11)
Kou Lei – Piotr Chodorski 2:1 (11:3, 11:13, 11:8)

Lotto Zooleszcz Gwiazda Bydgoszcz – Sokołów S.A. Jarosław 2:3
Asuka Machi – Kou Lei 0:3 (9:11, 5:11, 11:13)
Artur Grela – Patryk Zatówka 3:0 (11:5, 11:5, 11:8)
Viacheslav Burov – Paweł Chmiel 1:3 (13:15, 14:12, 5:11, 9:11)
Asuka Machi – Patryk Zatówka 2:0 (11:6, 11:7)
Artur Grela/Patryk Jendrzejewski – Kou Lei/Paweł Chmiel 0:2 (5:11, 6:11)

o
lg

a 
so

ko
le

nk
o

Uczeń Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego w Jarosławiu i 
zawodnik Kolpingu Jarosław 
- Dawid Jadam wywalczył w 
Krośnie dwa złote medale 
mistrzostw Polski młodzików 
w grze pojedynczej i grze 
podwójnej. Dodatkowo tytuł 
wicemistrzów Polski do lat 13 
wywalczyła drużyna Kolpingu.

Dawid Jadam był faworytem 
tegorocznego czempiona-
tu i nie zawiódł. W Kro-

śnie nasz zawodnik pewnie zwy-
ciężył w turnieju gry pojedynczej, 
pokonując w meczu finałowym Ar-
tura Gromka 3:0. Do mistrzowskie-
go tytułu w singlu Jadam dorzucił 
także złoty medal w grze podwójnej 
wywalczony w parze z Marcelem 
Błaszczykiem.

Na podium Mistrzostw Polski 
młodzików stanęła także drużyna 
Kolpingu Jarosław (Dawid Jadam, 
Szymon Flaumenhaft i Alan Zie-
liński), która w silnej stawce została 
sklasyfikowana na drugiej pozycji.

r. 
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W sobotę 3 października 
w Nowej Dębie odbyła się 
pierwsza edycja Podkarpackiej 
Ligi Pływackiej. Bardzo dobrze 
zaprezentowały się w niej 
pływaczki jarosławskiego 
Błysku. Julia Majcher 
dwukrotnie stanęła na 
podium.  

W swojej kategorii wie-
kowej Zuzanna Bluj 
zajęła 12. miejsce  sty-

lem dowolnym i 9. miejsce kla-
sycznym. Zuzanna Piętnik zajęła 
6. miejsce w stylu dowolnym i 6. 
miejsce grzbietowym. Najlepiej wy-
padła Julia Majcher, która zdobyła 
1. miejsce dowolnym i 3. miejsce 
zmiennym.

Sukces jest tym większy, iż Julia 
Majcher i Zuzanna Bluj urodziły się 
w 2011 roku, a ścigały z rywalkami 
urodzonymi w roku  2010.

Tydzień wcześniej pływacy Błysku 
uczestniczyli w maratonie pływac-
kim z okazji Dnia Podziemnego 
Państwa Polskiego, który odbył się 
w Przemyślu. 

jk Zdobywczyni 1. miejsca Julia Majcher.

JAROSŁAW  SP nr 5 uczciła swoją patronkę 

Mural poświęcony Baśce Puzon
W wyjątkowy sposób społeczność Szkoły Podstawowej 
nr 5 w Jarosławiu uczciła swoją patronkę Czesławę 
Puzon ps. „Baśka”. Na ścianie szkoły powstał mural z 
podobizną znanej w Jarosławiu harcerki, która zginęła z 
rąk jarosławskiego gestapowca Franza Schmidta.

Mural powstał w ramach Budżetu Obywatelskiego, do którego 
wniosek złożyli dyrektorzy szkoły Wojciech Popczyński oraz 
Franciszek Kulnianin. Mural zaprojektował i wykonał jarosław-
ski artysta Marek Gliwa przy współpracy Tomasza Sroki i Mi-
kołaja Moskala. Jego odsłonięcie miało miejsce w czwartek 1 
października. Uczestniczył w nim zastępca burmistrza Wiesław 
Pirożek, dyrektor Wydziału Oświaty Urzędu Miasta Jarosławia 
Renata Chlebowska oraz społeczność szkolna z dyrektorem Woj-
ciechem Popczyńskim na czele. W tym dniu w szeregi uczniów 
wkroczyli pierwszoklasiści, którzy zostali pasowani na ucznia. 
Patronka szkoły Czesława Puzon ps. „Baśka” to jarosławska 
harcerka, działaczka konspiracyjna, członek Armii Krajowej. 
Z narażeniem życia kolportowała prasę podziemną, dostarcza-
ła rozkazy i rozpowszechniała zakazane komunikaty radiowe. 
Aresztowana podczas pracy w Starostwie Powiatowym w Jaro-
sławiu w ostatni piątek maja 1944 została przez jarosławskie-
go  gestapowca  Franza Schmidta.  Została osadzona w siedzibie 
Gestapo przy ulicy Słowackiego. Rozstrzelano ją 9 czerwca 1944 
w kidałowickim lesie. Po ekshumacji 10 sierpnia 1944 spoczęła 
we wspólnej mogile na Nowym Cmentarzu w Jarosławiu. W Ja-
rosławiu imię Czesławy Puzon nosi, obok Szkoły Podstawowej 
nr 5, Hufiec ZHP oraz ulica, przy której stoi jej dom rodzinny. 
W parku znajduje się jej popiersie wykonane według projektu 
jarosławskiego rzeźbiarza Stanisława Lenara.

EKZ
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SPRZEDAM/WYNAJMĘ LOKAL

Sprzedam działkę inwestycyjną 
1,46 ha z możliwością podziału na działki 
budowlane. Jarosław ul. Dojazdowa. Tel. 667-
306-153.

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ, 
UZBROJONĄ o pow. 29 arów w miescowości 
Rokietnica. Wszelkie informacje pod nr tel. 
726 636 541. 

sprzedam atrakcyjną działkę 
o pow. 20,5 a przy ul. Żwirowej w Jarosławiu 
o kształcie prostokąta przy nowej asfaltowej 
drodze (ok 100 m od szkoły), równa, 7 minut 
do centrum Jarosławia, spokój i cisza, prąd. 
Tel. 694 051 001.

Sprzedam dwie działki rolne 
położone w Rokietnicy z drogą dojazdową 
o terenie równinnym w kształcie prostokąta. 
Zachęcam do kontaktu. Tel. 697 924 587.

SPRZEDAm DZIAŁKĘ. Bardzo cicha, bez-
pieczna i spokojna lokalizacja. Wielkość 6.78 
ar. możliwość dokupienia dodatkowych 2.4 
ar. Posiada projekt, wszystkie mapy i pozwo-
lenie na budowę. Działka jest równa i bez 
żadnych drzew i krzewów. Cena 98 000 zł do 
uzgodnienia. TEL. 669 804 158.

Sprzedam nieruchomość pod dzia-
łalność gospodarczą zlokalizowaną 
w Jarosławiu, ul. Stawki wraz z garażem i budyn-
kiem socjalnym o pow. 0,2848 ha. Istnieje także 
możliwość najmu nieruchomości bądź poszczegól-
nych budynków. Nieruchomość posiada założoną 
księgę wieczystą. Cena: 200 tys. zł. Tel. 601858090

Sprzedam dużą działkę (40 arów) 
leżącą na granicy z Jarosławiem w miejsco-
wości Sobiecin. Cicha, spokojna okolica, 
wszystkie media w pobliżu. Cena 120 tys. zł 
(do negocjacji). Tel. 577 566 907

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

Sprzedam mieszkanie własno-

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

reklama@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:  693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM/KUPIĘ
DOM/MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO

ściowe (wspólnota mieszkaniowa). Pow. 
81 m2, I p. w kamienicy w ścisłym centrum 
Jarosławia (w pobliżu kościół, szkoły, pocz-
ta, banki, przystanek autobusowy). 3 pokoje 
(w tym jeden z antresolą), kuchnia, łazien-
ka z toaletą, przedpokój, 2 piwnice, część 
strychu i miejsce na podwórku pod garaż. 
Mieszkanie w bardzo dobrym stanie, z nową 
instalacją gazową, elektryczną i CO. Kon-
takt: marlena_blm@hotmail.com.

sprzedam mieszkanie 71 m2 oraz 
boks garażowy 1/5 m. Tel. 793 801 035.

Sprzedam tanio duży dom (do 
remontu) w Jarosławiu przy ul. Misztale. 
Działka ok 12 ar. + budynek gospodarczy, + 
garaż wolnostojący. Tel. 697 972 217

Sprzedam 2-pokojowe mieszka-
nie o powierzchni 47 m2 na parterze w blo-
ku na os. Kopernika. W mieszkaniu kom-
plet mebli i nowy sprzęt AGD. Mieszkanie 
po gruntownym remoncie, nowa instalacja 
elektryczna i wod-kan. 
Tel. 530 972 054.

SPRZEDAM MIESZKANIE w Nienowi-
cach, 50 m2,  2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
nowe okna, co, piwnica 18 m2, komórka 24 
m2, działka 6 a. Cena 62 tys. zł do negocja-
cji. Tel. 609 759 032. 

Sprzedam mieszkanie 72m2, osiedle 
Pułaskiego. 4 piętro. 792 606 679.

SPRZEDAM DOM, ul. Elektrowniana 34. 
Tel. 510 170 738.

SPRZEDAM DWA DOMY o powierzchni: 
120 m2 oraz 38 m2 na działce o pow. 6 arów 
przy ul. Chłopickiego 11, JAROSŁAW. Dobra 
lokalizacja. Blisko kościół, przedszkola, szko-
ły, plac zabaw, szpital, przystanek PKS i MZK. 
Tel. 737 981 800, 606 979 554.

   

Wynajmę dom  w Centrum  Jaro-
sławia. tel.   507 174 375

Wynajmę murowany dom 
z ogrodem w Bystrowicach.  Ok.  
14 km od Jarosławia. Możliwość wynajęcia 
dodatkowo miejsca garażowego. Dwa poko-
je, łazienka, kuchnia, centralne ogrzewanie 

(piec węglowy), plastikowe okna. Kuchnia 
nowe meble kuchenne, pokoje bez mebli. 
Kontakt: jadwiga.machaj@wp.pl

Noclegi  dla  pracowników. 
tel. 507 174 375

Komfortowe mieszkanie po re-
moncie do wynajęcia od zaraz. W pełni 
wyposażone, 38 m2, w centrum Jarosławia, 
obok uczelni, Biedronki,  PKP i PKS. Cena 
1200 zł plus media ok. 400 zł.  Tel. 662325647.

Do wynajęcia bezczynszowe 
mieszkanie w centrum Jarosławia przy 
ul. Grunwaldzkiej o pow. 56 m2, II piętro. 
Tel. 604 680 862.

Wynajmę dom o powierzchni 200 
m2 w Szówsku. Cena do uzgodnienia, więcej 
szczegółów pod numerem telefonu: 501 525 
836.

SPRZEDAM GARAŻ BLASZAK. 500 zł. 
Tel. 510 170 738. 

GARAŻE do wynajęcia w Makowisku, 
200 zł. Tel. 604  474 115.

Do wynajęcia lokal handlowy 
położony w ścisłym centrum przy ul. Grun-
waldzkiej o pow. 220 m2 – niski czynsz, ni-
skie koszty utrzymania. Tel. 604 680 862.

do wynajęcia powierzchnie biu-
rowe w nowo wyremontowanym budynku 
przy ul. Podzamcze 41 w Jarosławiu. Odle-
głość do centrum miasta (Rynek)- 0,5 km. 
Cena: 35 zł/m2. tel. 576 200 248.

WYNAJMĘ LOKAL pod działaność 
gospodarczą, 27 m2, parter, ul. Jana 
Pawła II 32, Jarosław. tel. 698 810 427.

WYNAJMĘ POMIESZCZENIE HAN-
DLOWO-uSŁUGOWE 30 M2 CEN-
TRUM JAROSŁAWIA. TEL. 739 554 785

Wynajmę nieruchomość pod 
działalność  gospodarczą z garaża-
mi i budynkiem socjalnym o pow. 30 a w 
Jarosławiu, tel. 601 858 090.

Wynajmę lokale usługowo-han-
dlowe po 225 m2 każdy (parter i I piętro), 
miejsce parkingowe. Ul. Franciszkańska 9. Tel. 
501 061 705.

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 
i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

SPRZEDAM HONDA CRV, 2001. Pojemnoć 
2.0 LPG. Samochód dofinansowany. Nie wy-
maga wkładu finansowego. Tel. 781 340 414. 

KUPIĘ MERCEDESA SPRINTERA. OFE-
RUJEMY NAJLEPSZE CENY! Odkupimy 
wszystkie modele i roczniki. Stan technicz-
ny jest nam obojętny. Oferujemy dojazd do 
klienta. PŁACIMY GOTÓWKĄ OD RĘKI. 
Tel. 531 666 333.

SKODA FABIA 1.2, rok prod. 2008, prze-
bieg 180 tys., benzyna, klimatyzacja, 2 kom-
plety kół, cena 11 000 zł. Tel. 793 980 455. 

OPEL CORSA, rok prod. 2000, poj. 1.1, srebr-
ny metalik, 2 komplety kół, opłacony, stan do-
bry. Cena 2 800 zł.

Skoda Fabia 1 hatchback - 2006 rok 
manualna skrzynia biegów bardzo oszczędna. 
Wnętrze bardzo czyste i zadbane. Poduszki 
powietrzne 4 x - Wspomaganie kierownicy - 
Centralny zamek - Klimatyzacja - Komputer 
pokładowy - Radio - ABS. Kolor - srebrny. 
Auto w pełni sprawne - Przebieg (km) - 117 
000. Tel. 883002716.

Sprzedam Honda Crv. Rok prod. 1999.
Samochód doinwestowany. Nie wymaga wkła-
du finansowego. Pojemność 2.0 + lpg. Więcej 
na tel. 729 968 215.

sprzedam opel astra 3 h kombi 
z silnikiem 1.3cdti na łańcuszku rozrządu. 
Auto czyste, zadbany środek, 100 % oryginal-
ny przebieg 165 908 km potwierdzony książ-
ką serwisową. Auto kupione w polskim salo-
nie opla. Ubezpieczenie OC i przegląd auta 
ważne do kwietnia 2021 r. Tel. 606 693 597.

Kupię każdą TOYOTĘ AVENSIS, CO-
ROLLĘ - bez względu na stan techniczny, 
model czy rocznik. Tel. 531 666 333.

SKUP SAMOCHODÓW ZA GOTÓWKE 
TEL 790-740-750

WYNAJEM DŁUGOTERMINOWY samo-
chodów nr 1 w Polsce. Brak wpłaty własnej, 
najniższe ceny. Sprawdź na 
https://floteocars.pl/

sprzedam zadbany samochód 
Ford C-Max. Ważne opłaty, przegląd 
techniczny do marca 2020 roku, ubezpie-
czenie do listopada 2019. Wyposażenie: 
klimatyzacja, podgrzewana przednia szyba, 
podgrzewane fotele przednie, elektryczne 
lusterka, czujniki parkowania, elektryczne 
przednie szyby, radio fabryczne.  Cena: 6 500 
zł. Tel. 7817747712

Samochód zabytkowy zdecydo-
wanie kupię. Tel. 602 476 137.

auta bezwypadkowe, powypadko-
we, firmowe, powyżej 2000 roku kupię za 
gotówkę za gotówkę. Tel. 600 033 733.

SPRZEDAM RÓŻNE KOLORY WŁOCZ-
KI ANILANY. 5 ZŁ/SZT. 

SPRZEDAM SILNIKI ELEKTRYCZNE. 
Tel. 665 087 681. 

ODSPRZEDAM GROBOWIEC – muro-
wany, 3 osobowy, zlokalizowany na Nowym 
Cmentarzu Komunalnym przy ul. Krakow-
skiej w Jarosławiu, sektor: 14, rząd 16, gro-
bowiec nr 33. Cena 12 500 zł, do negocjacji. 
Tel. 660 543 036.

SPRZEDAM TANIO TELEWIZOR SAM-
SUNG 37 cali, wieżę SONY i fotel bujany 
Tel. 721 388 572. 

KAMIEŃ DEKORACYJNY wykoń-
czeniowy. Cieki wodne 20 szt. 60x33. 
Tel. 577 785 917.

OKNA DREWNIANE 150x150, 4 szt. 
Drzwi balkonowe 90x210 - 2 szt. Drzwi ze-
wnętrzne 200x80 z demontażu. Stan dobry. 
Tel. 577 785 917.

oddam lekko używaną wersalkę i 2 fotele. 
Jarosław, os. AK. Tel: 696 205 613.

Sprzedam blache 2 gatunek od 
ręki , gotowe arkusze 2 2,5 3m. Zapraszam 
do kontaktu. Blacha od ręki w Kolbuszowa 
Górna 69a, możliwy dowóz. Tel. 609 192 393.

WYNAJMĘ MIESZKANIE/DOM
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Do wynajęcia 
dwa pomieszczenia 
biurowo-usługowe 

o pow. 22 m2  i 17 m2  w nowym 
budynku GS w Wiązownicy 
obok Banku Spółdzielczego 

i Supermarketu "Aljan".

Nr telefonu: 

731 990 951
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PROTEZY ZĘBOWE 
- Ekspresowa naprawa protez

Czynne: pn-pt.:10-17
Jarosław, ul. Lubelska 2

tel.: 512 488 193
dental.lab@interia.eu
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ogłoszenia

USŁUGI

PRACA

Siewnik+Agregat Pöttinger Vi-
tasem 302, stan bardzo dobry, od ponad 
roku nieużywany, cena do negocjacji. stan 
bardzo dobry, od ponad roku nieużywany, 
cena do negocjacji. Tel. 603 435 001. 

Przyłbice wielokrotnego 
użytku 123 zł/10 sztuk. Tel. 502 503 188.

SPRZEDAM TANIO DREWNOOPAŁOWE, 
materiał na zrąbki i faszynę. Tel. 693 433 151. 

Piasek kopany, wywrotka 18m3 z do-
wozem za 550 zł, tel. 608 637 592.

Kafle do pieca oddam tel. 665 087 681.

Sprzedam tanio okna plastikowe 
z rozbiórki rozmiar, wysokość 113,5 x 2,06 
plus drzwi balkonowe tel. 698 281 311.

SPRZEDAM UŻYWANE OPONY leT-
nie GOOD YEAR produkcji słoweńskiej 
o rozm. 195/50/15. Bardzo dobry stan. Cena 
do uzgodnienia. Tel. 784 613 269. 

Sprzedaż garaż murowany w Ma-
kowisku. Cena 13 tys. zł. Tel 796 870 180, 

Przekażę drewno po wiatrołomach 
w Jarosławiu. Tel. 16 621 27 95. Proszę dzwonić 
w godz. od 7.00 do 9.00 i od 20.00 do 22.00. 

Przeprowadzki i Usługi Transportowe 
Pakuś. Pracujemy 24h na dobę, 7 dni w tygo-

dniu.. Tel. 503 685 338. 

Chętnie zajmę się sprzątaniem 
domu. Oferuję również profesjonalne pra-
nie dywanów. Tel. 660008593.

Oferuję wynajem kompletnego sys-
temu szalunków stropowych i fundamen-
towych oraz rusztowań elewacyjnych. Tel. 
792 838 937.

 

Usługi geodezyjne - Geodeta. Tel. 
660 478 658.

Przeprowadzki. Utylizacja me-
bli . Możliwośc wynajmu z ludżmi. Jarosław
tel: 690 119 290.

koszenie trawy kosiarką żył-
kową. Tel. 727 684 178. 

Wylewki cementowe/maszy-
nowe/usługi koparką. Tel. 781 
995 550 Wylewki.

Usługa koparka/mini koparka. 
Prace ziemne. Tel. 602725195.

Koszenie traw utrzymanie 
posesji osób przebywających 
za granicą. Sumienność i uczci-
wość która mozna potwierdzić. Zajmuje 
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FILAR do 
schroniska tra-
fił w maju 2020 
r. Jest średniej 
wielkości, łagod-
nym i spokojnym 
psem. Jest bardzo 
przyjaźnie nasta-

wiony do człowieka. W czasie spaceru jest 
posłuszny, reaguje na słowa człowieka. Filar 
jest pięknym psem. Uwagę przykuwają jego 
mądre oczy i oryginalne uszy. Jedno z nich 
jest zawsze zgięte w pół. Filar będzie wspa-
niałym towarzyszem spacerów i aktywnego 
wypoczynku. Mamy nadzieję, że ten sympa-
tyczny pies spotka w swoim życiu ludzi, któ-
rzy już go nie zawiodą i będą z nim do końca 
jego życia.

F I R C Y K 
do schro-
niska trafił 
w czerwcu 
2020 r. Jest 
małym, ży-
w i o ł o w y m 
i ruchliwym 
psem. Można 
powiedzieć, 

że to wulkan energii. Fircyka nie da się nie za-
uważyć, bo jest inny od wszystkich. Bardzo chce 
zwrócić na siebie uwagę i być blisko człowieka, 
ale nie zawsze jest to możliwe, dlatego w czasie 
spaceru stara się nadrabiać stracony czas. Fircyk 
jest łagodnym, przyjaznym i bardzo ciekawskim 
psem. Człowiek, który go przygarnie na pewno 
nie będzie się z nim nudzić.

WESOŁKA - 
wesoła, mło-
dziutka sucz-
ka (ok. 1 rok 
i 2 miesiące). 
Z a c h ow uj e 
czystość, nie 
niszczy, ni-
czego i niko-
go nie gryzie. 

Jest wesoła, ruchliwa, łagodna i bardzo sym-
patyczna. Mamy nadzieję, że ta mała sucz-
ka szybko znajdzie dobry i odpowiedzialny 
dom, który doceni jej urodę, charakter i oto-
czy ją miłością oraz opieką już na zawsze.

Schronisko dla Bezdomnych 
Zwierząt w Orzechowcach
37-712 Orzechowce 3
tel. 16 672 07 07  (najlepiej do g. 15.00)
e-mail:  schr.orzechowce@gazeta.pl

Mieszkańcy Jarosławia, którzy adop-
tują pieska, są zwolnieni z podatku 
od psa.

ZAADOPTUJ 
MNIE!
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OGŁOSZENIA DROBNE NA:
www.ekspresjaroslawski.pl

ZAREKLAMUJ SWOJĄ FIRMĘ ZA DARMO
w bazie firm na:

www.ekspresjaroslawski.pl

się posesją Pani mieszkającej na stałe za 
granicą. 725805066 krzysiekosp91@inte-
ria.pl

Polski Instytut Rozwoju Kul-
tury Fizycznej i Sportu or-
ganizuje kurs na młodszego 
ratownika wodnego, w czasie 
którego nauczysz się obsługi podstawowe-
go sprzętu ratowniczego oraz poznasz pod-
stawowe techniki używane w ratownictwie 
wodnym.Dla dzieci i młodzieży od 12 roku 
życia kurs jest darmowy. Tel. 888 881 991.

USŁUGI STOLARSKIE, montaż drzwi 
i okien, układanie paneli podłóg, altany, 
tarasy, studni ogrodowe, huśtawki, donice. 
Tel. 609 759 032. 

REGULACJA I NAPRAWA okien 
i drzwi. Jeżeli okno ciężko się otwiera, 
ciężko obraca sie klamka, skrzydło ociera 
o ramę, okno jest nieszczelne to znak, że pora 
na regulację lub naprawę! Tel. 609 759 032.

ZŁOTA RĄCZKA. Wszystko dla 
mieszkania, firmy, domu, ogrodu. Napra-
wy, przeróbki, remonty. Tel. 508 078 120.

PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW, 
metoda alpinistyczna (na linach) w miej-

koszenie trawy kosą spalino-
wą. Wyjątkowo niskie ceny. 
tel. 535 095 746

scach trudno dostępnych. Tel. 508 334 829. 

Usługi ogrodnicze, Jarosław 
i okolice, tel. 504 479 908.

praca na Stacji Paliw WATKEM 
w Jarosławiu,  ul. Sanowa. osoby poszukują-
ce stałej pracy, pracowite i komunikatywne 
w zespole zapraszamy na spotkanie. Tel. 730 
777 728.

Eurobud Grupa Bystrowice za-
trudni: Pracownik produkcji PCV- wyma-
gane doświadczenie minimum 2 lata. Tel. 
505 089 821.

przedstawiciel handlowy. Praca 
w terenie na Podkarpaciu. Oferujemy:
służbowy samochód, służbowy telefon 
i laptop, wysokie zarobki, atrakcyjne premie 
sprzedażowe, umowę o pracę lub zlecenie, 
bazę klientów (realizujemy największy pro-
jekt budowy światłowodów w Polsce!). Nie 
oczekujemy doświadczenia! Gwarantujemy 
szkolenie przed rozpoczęciem pracy! Prosi-
my wysłać CV pod adres: podkarpackieph@
voice-net.pl

Recepcjonistka, Olchowiec, woj. 
podkarpackie, CV prosimy przesyłać na ad-
res e-mail: e.kuncelman@collis.pl
Kontakt telefoniczny: 661 810 810

Kasjer/kasjerka. Miejsce pracy - 

Jarosław. Bieżącą obsługę klientów Mile 
widziane: umiejętność obsługi kasy fiskal-
nej i terminali płatniczych, doświadczenie 
w handlu i obsłudze klienta, umiejętność 
pracy w zespole, orzeczenie o niepełno-
sprawności. Zainteresowane pracą osoby 
prosimy o przesłanie CV na adres praca1@
merkurymarket.pl. Tel. 697 120 067.

Korepetycje z języka angiel-
skiego dla osob dorosłych przygotowu-
jących się do wyjazdu za granicę oraz dla 
dzieci i młodzieży. 40 zł za godzinę. Tel. tel: 
660 580 484. e-mail: sabisia85@gmail.com.

podejme pracę fizyczną. Tel. 518 
042 015.

KOREPETYCJE Z MATEMATYKI w za-
kresie szkoły podstawowej i średniej. Tel. 
606 315 535.

Magazynier, 3 100 zł netto. Odpowie-
dzialnay za: obsługę dostaw przychodzących 
i wychodzących, kompletowanie zamówień, 
przyjmowanie i wydawanie towaru,  dbałość 
o ład i porządek w magazynie. Oczekiwania 
od kandydatów: uprawnień na wózki widłowe, 
doświadczenia w pracy w magazynie, umie-
jętności pracy w zespole. Oferujemy: umowę 
o pracę, atrakcyjne wynagrodzenie w formie 
podstawy + premii,  szkolenie wdrożeniowe 
i wsparcie przełożonego w realizacji celów, 
możliwość rozwoju i awansu w firmie o mię-
dzynarodowym zasięgu. Tel: 697 580 041

Zatrudnimy osobę do sprząta-



Ekspres Jarosławski16      6 października 2020 reklama

PEŁKINIE   Pasowanie na ucznia i przedszkolaka

Przyjęci w poczet uczniów 

ZSP
 

w
 Pe

ł
ki

ni
ac

h 
(5

)

W Zespole Szkolno-
Przedszkolnym im. bł. o. 
Michała Czartoryskiego 
w Pełkiniach odbyło się 
uroczyste pasowanie na 
ucznia. W uroczystości, 
którą zorganizowano w 
środę 30 września, dzieciom  
towarzyszyli rodzice oraz 
dyrektor szkoły Leszek 
Szczybyło,  katecheta ks. 
Henryk Pszona i nauczyciele: 
Barbara Lemiech, Bartłomiej 
Kiper, Bernadeta Witkowska, 
a także szkolny poczet 
sztandarowy.

Dyrektor Leszek Szczy-
było mówił o ogromnej 
roli rodziców w kształ-
towaniu młodych cha-

rakterów. Uczniowie zaprezentowali 
występ, a potem  złożyli ślubowanie 
na sztandar szkoły. Po tym akcie dy-
rektor pasował ich na ucznia, przy 
użyciu sporych rozmiarów  ołówka. 
Na koniec wykonano pamiątkowe 
zdjęcia, a pierwszaki odebrały dy-
plomy upamiętniające ten dzień.  
Uczniowie otrzymali także legity-
macje szkolne i książeczki z łami-
główkami, a także kamizelki odbla-

skowe i słodycze. 
Podobna uroczystość odbyła się 

w Zespole Szkolno-Przedszkol-
nym w Pełkiniach 24 września . To 

uroczyste „Pasowanie na Przed-
szkolaka”, którego dokonał dyrek-
tor Leszek Szczybyło. Z wszystkich 
zapisanych 40 przedszkolaków na 

uroczystym pasowaniu na przed-
szkolaka obecnych było 27 dzieci. 
Akademię i uroczystość przygoto-
wały nauczycielki: Monika Mosiak, 

Agata Fudali, Kamila Pawełek, Wio-
letta Czerkas oraz oczywiście rodzi-
ce.

jk
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